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Kommunstyrelsens ordförande 

         

Johan Jonsson (C)  
Kommunstyrelsens  
ordförande & Kommunalråd 
 

 

2022 – ett turbulent år 
 

Under året har pandemin klingat av, vilket varit en lätt-
nad för oss alla. I dagsläget anser smittskyddet läget så 
lugnt och stabilt att de extra skyddsåtgärder som fram 
till nu gällt på våra särskilda boenden/äldreboenden 
kommer avskaffas. Men samtidigt som pandemin kling-
ar av drabbas hela världen av Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina (naturligtvis är Ukraina värst drabbat). 
I krigets inledning var Emmaboda kommun snabbt 
iordning med akutboende i Bussamåla åt Ukrainska 
flyktingar. Jag vill rikta ett mycket stort tack till all den 
personal som såg till att Emmaboda kommun kunde 
ordna akutboendet så snabbt. 
Jag vill också rikta ett mycket stort tack till all den per-
sonal som i cirka tre år jobbat med pandemin i sin var-
dag och restriktionerna kring detta. Er insats har varit 
oerhört värdefull för vår kommun. 
 

Framförallt kriget, men även bland annat efterdyningar 
av pandemin, gör att inflationen i världen och Sverige 
nu skenar. I december låg inflationen över 10 %, vilket 
är den högsta inflationen i Sverige sedan Sveriges kris 
på tidigt 1990-tal. Den höga inflationen kombineras just 
nu med att vi är i, eller på väg in i, en lågkonjunktur. Vi 
har alla hört i media om hur privatpersoners köpkraft 
urholkas av den höga inflationen, detsamma gäller kom-
munens köpkraft. Det närmsta året, eller åren, kommer 
kommunens kostnader därmed öka mer än intäkterna 
om vi inte lyckas möta inflationen med att jobba smar-
tare, göra smartare inköp och investeringar eller lik-
nande. Vi ser redan att de ökande byggpriserna, som 
ökat mer än inflationen, påverkar vår planering för re-
noveringar och nybyggnationer – kalkylerna håller inte 
längre och vi kan tvingas att skjuta viktiga satsningar 
framåt.  
 
 
 

 
 
2022 var ett mycket torrt år i vår del av Sverige, torrare 
än 2018 (om än inte lika varmt). Många privatpersoner 
märkte detta i sina sinande brunnar, många markägare 
märkte detta i sina marker. 
 

För Räddningstjänsten innebar torkan en extra utma-
ning, vid flera tillfällen startade bränder som mycket väl 
kunde blivit riktigt stora bränder.  
 

Tack vare ett ändrat arbetssätt vid larm om brand i skog 
och mark, tillsammans med en gemensam ledning för 
hela södra Kalmar län, lyckades dock Räddningstjänsten 
att begränsa brändernas omfattning. Från 1/1-2023 in-
går vår Räddningstjänst i Räddningstjänsten Sydost, 
vilket förhoppningsvis gör Räddningstjänsten än mer 
rustad för framtida utmaningar. Samtidigt upphör 
Räddningstjänstförbundet Emmaboda-Torsås. 
 

Ekonomin för 2022 slutar på en bra nivå. Resultat blir 
21,2 miljoner för kommunen och 32,5 miljoner för kon-
cernen. Även om resultatet är acceptabelt, så är det ty-
värr inte tillräckligt. Kommunkoncernen står inför stora 
investeringar de närmsta fem åren, idag en uppskattad 
summa på runt en halv miljard. Häri ingår högstadiet, 
simhall, förskolor, äldreboenden, m.m. Också stora in-
vesteringar i bolagen (ex VA-nät, stambyten hos EBA, 
mm) väntar. Resultatet har påverkats av flera olika sa-
ker, vissa som vi inte kan påverka (exempelvis en ned-
gång på börsen och en torr sommar med många brän-
der), men vissa saker som vi kan påverka. Socialnämn-
den har fortsatt svårt att få ekonomin att gå ihop, under 
2023 är det nödvändigt att Socialnämnden/
förvaltningen vidtar åtgärder för en ekonomi i balans. 
Bolagen behöver framgent jobba för ett bättre resultat, 
som de kan använda för renoveringar och investeringar 
– så att nyupplåningsbehovet inte blir så stort. 
 

 

 
Även om händelserna i vår omvärld 2022 har påver-
kat oss och kommer påverka oss de kommande 
åren, så har Emmaboda kommun goda förutsätt-
ningar att fortsätta arbetet med att utveckla kom-
munen. Vi har de senaste åren lagt grunden för en 
stabil ekonomi, vilket underlättar för oss när förut-
sättningarna försämras. 
 

Avslutningsvis vill jag tacka all personal i kommunkon-

cernen som bidrar till att våra verksamheter fungerar 

och utvecklas! 
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Emmaboda kommuns årsredovisning är kommunstyrelsens rapport till kommunfullmäktige om den samlade verk-
samheten och ekonomin 2022. Redovisningen vänder sig även till externa aktörer 
så som kreditgivare, leverantörer, myndigheter, media men också till invånare i kommunen. 
 

Emmaboda kommuns årsredovisning delas upp i fem avsnitt:  

Emmaboda kommuns verksamhet                       sid. 6 – 18 

 
I detta avsnitt redovisas väsentliga delar av den verksamhet som har bedrivits under 
året. Det gäller kommunens nämnder och styrelser lika väl som kommunens bolag. 

 
Inom varje verksamhet beskrivs viktiga händelser och framtidsfrågor. 

 

Sammanställd redovisning                       sid. 41 – 51 
 
Koncernredovisning kallas i kommunsammanhang för sammanställd redo-
visning. Sammanställning över resultat och balansomslutning samt 
finansiell status.  

 

 
 

 

Förvaltningsberättelse                                                             sid. 19 – 40 

 
Förvaltningsberättelsen utgör en sammanfattande bild med fokus på väsentliga delar av kommunens 
ekonomi och verksamhet.  
 
Översikt över verksamhetens utveckling och viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställ-
ning samt den kommunala koncernen. Vidare presenteras händelser av väsentlig betydelse och styr-
ning och uppföljning av den kommunala verksamheten samt god ekonomisk hushållning och ekono-
misk ställning och balanskravsresultat. 
 
 

Räkenskaper                          sid. 51 – 62 
 
Här redovisas kommunens och den sammanställda redo-
visningens resultat- och balansräkning samt kassa-
flödesanalys med tillhörande noter.  

 
Här framgår även tillämpade redovisningsprinciper. 

 

 

Revisorernas utlåtande sid. 64 – 65 

 
Sist i årsredovisningen finns revisorernas revisionsberättelse för 20212 
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Emmaboda kommun har gemensam överförmyndarnämnd med kommunerna: Nybro, Torsås och Uppvidinge. 
Emmaboda kommun är delägare i Destination Glasriket AB, ägarandel 25% och Kommuninvest ek. förening ägarandel 1,53% 



8 

 

 

 
Emmaboda är en kommun i Småland, mitt i sydöstra Sverige. Här är nära till vacker 
natur med skog och sjö och pendlingsavstånd till tre residensstäder; Kalmar, Växjö och 
Karlskrona, ett universitet, en högskola och tre flygplatser. I kommunen bor knappt 9 400 
invånare. 
 
 

 

Vad vill vi de närmsta åren 

Kommunfullmäktiges övergripande mål för perioden 2020 till 2032 är att 
Emmaboda kommun ska ha 11 000 invånare år 2032. Detta för att öka skatte-
kraften och säkerställa kompetensförsörjningen till såväl kommunkoncern som 
företagen i kommunen.  

Så här används dina skattepengar 
 
Största delen går till vård, skola och omsorg. 

Grundskola/grundsärskola: Lön, skolskjuts, måltider, & lokalkostnader 
Vård & omsorg om äldre: Lön, lokalkostnader för äldreboenden & hemtjänst 
Vård & omsorg till personer med funktionsnedsättning: Lön, lokalkostnader 
Förskola & fritidshem: Lön, köp av huvudverksamhet, lokalkostnader & måltider 
Gymnasieskola: Lön, skolskjuts, köp av huvudverksamhet, måltider, lokalkostnader 
IFO: Löner, arvode till gode män samt lokalkostnader 
Infrastruktur, näringsliv, turism, samhällsskydd: Lön, reparation/underhåll 
Kultur: Lön & lokalkostnader m.m. för TGF, bibliotek & kulturskola 
Fritid: Lön & underhåll för simhall, fritidsgårdar, badplatser och idrottsanläggningar 
Särskilt riktade insatser: Lön & övriga kostnader för arbetsmarknadsåtgärder 
Politisk verksamhet: Arvoden, partistöd, utbildning, avgift till SKR m.m. 
Lokaler: Kostnad för gemensamma lokaler såsom kommunhus, lokalvård m.m. 
Kommunal vuxenutbildning/övrig utbildning: Kostnader för SFI och Särvux 
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EBA planerar för att bygga ett flerfamiljshus i Vissefjärda på Grön-
vägen med 2:or (66 kvm) och 3:or (86 kvm). Ett naturskönt läge med 
närhet till både insjö och härliga skogspartier. 

En av Emmabodas absolut viktigaste framtida samhällsutvecklingsfrågor är att på bred 
front verka för att människors behov av bra, tillgängliga och hållbara bostäder kan tillgo-
doses i såväl våra tätorter som landsbygdsområden.  
 

Bebyggelse & Boende 
 

Väsentliga händelser 
 

Bostadsmarknaden har bromsat in i spåren av konjunkturnedgången.  
”Fyrklöverområdet” med möjlighet till ca 55 nya lägenheter har ”pausats” i 
avvaktan på gynnsammare förutsättningar för byggnation. 
 
 

  

 
 
 

Emmaboda kommun har tillsammans med Trafikverket kommit överens om 
en avsiktsförklaring för stationsområdet. Innan marken tas över måste områ-
det saneras och detaljplanen ändras. Arbetet med detaljplanen rullar på. 
 
Emmaboda kommun vill förädla ytan och skapa en ökad trevnad på platsen i 
form grönområde och nya bostäder.  
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Näringsliv & exploatering 
 

 

 

Väsentliga händelser 
 

 
Emmaboda kommun har förbättrat företagsklimat i årets mätning av före-
tagsklimatet från Svenskt Näringsliv. Undersökningen genomfördes under janu-
ari till mars tidigare i år. Emmaboda kommun ökade i 10 av 15 mätvärden.  
 

  
 

Sedan 2019 har vi ökat från 2,6 till 3,3 i ”sammanfattande omdöme”, att vi 

klättrar 0,7 i ”sammanfattande omdöme” på 3 år på en 6-gradig skala visar en 

tydlig positiv trend. På omdömet kring ”mobilnät och bredband” får vi 4,3, en 

ökning med 0,5 sedan i fjol (högsta ökningen i landet), detta visar att satsningen 

på fiber till hela kommunen var en klok idé. 

2022 års siffror från Svenskt Näringsliv innebär att Emmaboda kommun höjer 
sig 66 platser och hamnar på plats 168. Placeringen är kommunens bästa sedan 
2005. Väldigt glädjande är omdömena från de företag som varit i kontakt med 
kommunens handläggare.  
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En byggherre har visat intresse för att etablera ett projekt med främst detalj-

handel i Emmaboda, handelsplats Rasslebygd. Ett markanvisningsavtal har 

upprättats med byggherren med syfte att utveckla del av kommunens fastighet 

Emmaboda 4:1 med överlåtelse av mark, och sedan byggnation av verksamhet-

er såsom handel, kontor, centrumverksamhet, besöksanläggning samt lager och 

service. Kommunen anvisar till byggherren ett markområde bestående av del av 

fastigheten Emmaboda 4:1, om ca 200 000 kvadratmeter, som gäller 3 år efter 

undertecknandet.  

Området är inte detaljplanelagt i nuläget, men arbete med detaljplan, som möj-

liggör olika verksamheter kommer att starta upp under hösten. Satsningen är 

långsiktig, och när detaljplanen är klar kommer markköpet att genomföras. 

Den 1 december invigdes Kontorshub Boda av regionrådet Karin Helmers-

son . 

Emmaboda och Oskarshamns kommuner är 
pilotkommuner för Region Kalmar läns pro-
jekt för digital omställning. Syftet är att 
skapa en hållbar utveckling i länet vilket nu 
resulterat i Kontorshub Boda. Kontorshub-
en ska användas av små företag, pendlare 
och turister i behov av en arbetsplats.   
 

I.b. vogt AB, ett energiföretag med nationell och internationell verksamhet har 
skrivit arrendeavtal på 5 ha mark av kommunen med avsikt att bygga ett batte-
rilager om 100-200 Mw storlek. Detta ska användas för att löpande balansera 
flödet av el genom närliggande befintlig transformatorstation söder om järnvä-
gen. Batterilagret kommer att laddas med grönt producerad el främst från sol-
celler i närliggande områden med en radie på 2-3 mil, som företaget tecknar 
avtal med. Energilagret kommer också att bidra till ett starkt lokalt nät, med 
närproducerad grön el. 
 
I juni fick Emmaboda kommun bidrag från Naturvårdsverket för åtgärds-
förberedande arbete, dvs planering för täckning av Rasslebygdsdeponin. Sam-
tidigt kom statligt beslut om planeringsarbete för sanering av Verdaområdet i 
Vissefjärda. 
 
Under hösten gör Trafikverket med konsulter en utredning, så kallad åtgärds-
valsstudie vid Emmaboda stationsområde. Denna studie kommer dels att be-
lysa hur marken ska användas utifrån vilken tågtrafik och användning av spår-
området som kan beräknas för lång tid framöver. Det får till följd att Emma-
boda kommun kan planera tydligare för marken söder om spåren. Ett av må-
len med arbetet är att säkerheten vid tågbyten ska förbättras, och att stationen 
ska kunna nås direkt från söder om spåren mot Långgatan. 
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Framtida utveckling 
 
Från pandemi under flera år till rysk invasionen av Ukraina gör 2022 till ett 
väldigt speciellt år. Den ekonomiska situationen präglas av långsiktig osäker-
het. På kort sikt är det fortsatt hög inflation, stigande räntor och annalkande 
lågkonjunktur, där arbetslösheten ökar trots brist på arbetskraft. Trots ett 
relativt starkt resultat i år försämras det kraftigt under kommande år.. 
 
 
Emmaboda - stabil ekonomi 
 

✔ Emmaboda kommun gör ett mycket bra resultat 2022. Prognosen för 
2023 och 2024 ser betydligt tuffare ut men ekonomin är i grunden 
stabil. Emmaboda kommun och bolag måste våga fortsätta att inve-
stera för framtiden även om de ekonomiska prognoserna är pessimist-
iska.  

 

Emmaboda - en attraktiv kommun  
 

✔ Under året har kommunens två största företag köpt mark av kommu-
nen.   Både Xylem och AMB expanderar för framtiden och att sä-
kerställa markinnehav på lång sikt vilket är oerhört positivt för Em-
maboda kommun.  

 

✔ Emmaboda kommun är Årets Kulturkommun 2022. Under året ge-
nomförs ett antal kultursatsningar i kommunen t ex Duvemåla hage, 
Sensommarsalut på Bökön och Tema Moberg.  

 

Destination Glasriket tog guld i Publishingpriset i kategorin Sajter som 
marknadsför besöksmål/evenemang. 

✔ Svenska ESF-rådet har gett bifall till Emmaboda kommuns ansökan om 
fem miljoner kronor till projektet Care - tillväxt i generationer.  
Projektet syftar till att matcha personer som flytt kriget i Ukraina till ar-
bete eller utbildning. Under sommaren och tidig höst genomförde kom-
munen en förstudie som visade att det finns närmare 90 personer i ål-
dern 20-64 år i Emmaboda och Nybro kommuner som flytt krigets 
Ukraina. Drygt hälften har anvisats till kommunerna och övriga är så 
kallade EBO och har egen bosättning hemma hos privatpersoner som 
öppnat upp sina hem. Under förstudien kompetens kartlades 35 perso-
ner i målgruppen som bodde i Emmaboda och Nybro och mer än hälf-
ten har akademisk utbildning och ingen hade lägre utbildningsnivå än 
motsvarande gymnasienivå. 

 
 

✔ Kommunens fastighetsbolag, EMFAB, har köpt centrala fastigheter i 
Emmaboda. Inköpen är strategiska och går i linje med tidigare politiskt 
beslutat uppdrag om att arbeta med att förbättra Emmaboda centrum. 

 

✔ I maj 2023 blir rastplatsen i Eriksmåla klar, med helt andra möjlighet-
er och funktioner. 
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Emmaboda - en effektiv organisation 

✔ Digitalisering är en nyckel till framtida effektiviseringar. I början av 2023 
kommer Emmaboda kommun lansera sina första e-tjänster i den nya e-
tjänsteplattformen. Vi kommer att samla alla blanketter och e-tjänster under 
”Mina sidor” och "internservice" här på EmmaNet och på kommunens hem-
sida. E-tjänsterna kommer låta dig uträtta dina ärenden när och var det passar 
dig. På kontorstid, kvällar, helger, i din dator eller på din smartphone.  

 

✔ Under hösten har ekonomiavdelningen startat upp e-handel samt e-faktura. 
Vi kan nu erbjuda alla som får fakturor ifrån Emmaboda kommun att få dem 
som e-faktura, det gäller både privat- och företagskunder. För privatkund gäl-
ler det t.ex. avgifter för barnomsorg, övrig omsorg, kulturskola m.m.  

 

✔ Emmaboda kommun tillsammans med kommunerna Kalmar, Borgholm, 
Torsås, Högsby, Mönsterås, Mörbylånga, Nybro och Oskarshamn har bildat 
kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost fr.o.m. den 1 januari 2023 
då kommunalförbundet övertar ansvaret för medlemskommunernas rädd-
ningstjänst. 

 

Det övergripande målet för den större räddningstjänstorganisationen är att 
bättre hantera nuvarande och kommande krav utifrån ny/förändrad lagstift-
ning och andra ökande krav - med bibehållen rådighet över det som kan/
ska beslutas. Detta för att i slutändan kunna ge kommuninnevånarna en så 
kvalitativt bra och kostnadseffektiv räddningstjänst som möjligt. 

Emmaboda - verka för en stark demokrati 

✔ Polisen och kommunen avser utifrån samverkansavtal 2019-2023 att 
2022-2023 fokusera på det brottsförebyggande och trygghetsskap-
ande arbetet mot målet att; minska användning av tobak, alkohol och 
narkotika bland kommunens invånare samt minska den upplevda 
otryggheten. 

 

✔ Visselblåsarsystem har införts. Vi vill göra det möjligt att tidigt fånga 
upp och agera på signaler om eventuella missförhållanden inom orga-
nisationen. Under året har ett ärende inkommit, anmälan var inte ett 
visselblåsarärende utan hänvisats till berörd chef.   

 

✔ 11 september genomfördes val till kommunfullmäktige, region 
och riksdag. I Emmaboda kommun hade vi ett valdeltagande på 
79,62% och av dessa valde 47% att förtidsrösta. 31 röster kom in via 
de ambulerande ombuden.  Det fanns 10 lokaler för förtidsröstning 
där röstlokalen i Kommunhuset hanterade 83% av förtidsrösterna. På 
valdagen fanns 6 vallokaler. Totalt har 74 röstmottagare varit engage-
rade i genomförandet av valen, ledda av två valansvariga tjänstemän 
från kansliavdelningen.  Röstningsförfarande har fungerat väl och vi 
såg inte de timslånga köer och kaos som media vittnade om på andra 
håll, med något undantag.  

 

Emmaboda - en fantastisk personal 

✔ Vi lever fortfarande i en osäker och annorlunda tid. Viljan att nå mål 
och förmågan att samarbeta är goda skäl att tro på Emmaboda kom-
muns möjligheter att nå den övergripande målbilden 2032. 
 
Vi känner både stolthet och stort förtroende för våra professionella 
medarbetare som med stort engagemang arbetar för invånarnas bästa. 

 

            
            Anders Svensson 
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Bildning  
 
Väsentliga händelser  

I början av 2022 var det den sista toppen med smittspridning av covid-19. I slu-
tet av första kvartalet lyftes sedan alla restriktioner och verksamheterna kunde 
återgå till ordinarie plan. Elevhälsan tilldelades en extra resurs under 2022 i syfte 
att balansera upp skolsköterskornas uppdrag med bland annat hälsosamtal som 
varit eftersatta under pandemin. 

Inom förskolan inrättades fyra pooltjänster som direkt kan gå in för personal 
som är frånvarande; sjukdom eller vab. Det har dämpat behovet av timvikarier 
och gett en tryggare situation för personal och barn. Antalet barn i verksamhet-
en har planat ut och minskat något men antalet barn i behov av särskilt stöd har 
ökat. Förskolan arbetar i nära samarbete med Centrala barn- och elevhälsan 
med språkutveckling och under 2023 kommer en specifik plan för arbetet att tas 
fram. 

Resultaten från grundskolans årskurs 9 är fortsatt på en allt för låg nivå. 78,3% 
av eleverna som gick ut årskurs 9 var behöriga till nationellt program till gymna-
siet och endast 58% av eleverna har godkända betyg i alla ämnen. Pojkars resul-
tat ligger på en lägre nivå än flickornas. Analysen är att det brister i språkkun-
skaper både i läshastighet och läsförståelse och det påverkar resultaten i alla äm-
nen.  Bristande läsförmåga gäller alla grupper oavsett modersmål. I syfte att 
vända utvecklingen genomförs i samarbete och med stöd av Skolverket en sär-
skild insats för att öka språkkunskaperna. En av insatserna är SKUA – språk 
och kunskapsutvecklande arbetssätt och samtliga lärare inom grundskolan kom-
mer under 2023-24 att får särskild kompetensutveckling. I skolverksinsatsen 
ingår en rad andra aktiviteter exempelvis utbildning av rastpedagoger för bättre 
aktiviteter på raster och ledig tid. 

Vilhelm Mobergsgymnasiet håller fanan högt och inkasserade även 2022 fram-
skjutna placeringar vid yrkes-SM. En förstaplats blev det för två elever i grenen 
svarvning. Antalet elever fortsätter att minska främst som en följd av minskad 
invandring. Inom vuxenutbildningen startades för första gången en eftergymn-
asial yrkeshögskoleutbildning inom industriteknik. 11 förväntansfulla elever var 
på plats i slutet av augusti då den tvååriga utbildningen startades. 

Bildningsnämnden har genomfört två nämndsdagar under året. En av dessa da-
gar ägnades åt hedersproblematik för unga, framförallt flickor, och hur skolan 
arbetar för att motverka och möta hedersproblematik. 

Satsningar inom digitalisering fortsätter och det med ökade krav. Under 2024 
planeras nationella prov för elever i grundskolan att genomföras digitalt. Det 
ställer stora krav på såväl fungerande system, hårdvara och uppkopplingar som 
förberedda lärare och elever. Inom digitalisering har ett nytt verksamhetssystem 
startats upp med funktioner som ger vårdnadshavare och elever lättare tillgång 
till information om schema, uppgifter etc. Övergången från projektorer till 
smarta TV-skärmar i klassrummen har inletts bl.a. i samband med ombyggnation 
av Bjurbäcksskolan 4-6 där samtliga klassrum nu har de nya smarta skärmarna. 
Men även på övriga skolenheter byts projektorer ut mot de nya skärmarna. 

Projektering av nya och renoverade lokaler pågår under 2022. De större pro-
jekten är nybyggnation av förskola i Eriksmåla samt renovering och tillbyggnad 
av Bjurbäcksskolan 7-9. Fokus för skolans ombyggnation är att skapa bättre stu-
die- och arbetsmiljö för elever och lärare. I samband med ombyggnation kom-
mer fritidsgården tillfälligt att placeras i kvarteret Tulpanen. Den långsiktiga pla-
ceringen diskuteras. 

Under 2022 har antalet inbrott och skadegörelse i lokaler ökat. Det har framför-
allt drabbat biblioteket samt gymnasie- och vuxenutbildningen. Det är inga stora 
värden som stulits men reparation efter skadegörelse är kostsamt både i tid och 
resurser. Nya larmsystem och rutiner för höjd säkerhet har vidtagits. 

Emmaboda kommun utsågs av fackförbundet Vision till Årets Kulturkommun 
2022. Utmärkelsen är ett kvitto på att Emmaboda kommuns satsningar inom 
kulturområdet är långsiktiga och breda i betydelsen att flera områden och grup-
per berörs. Utmärkelsen firades bl.a. med kulturfesten Sensommarsalut där 
biblioteket, Kulturskolan och de ideella kulturföreningarna medverkade.  

Framtidsfrågor 

✔ Det är stor skillnad mellan pojkar och flickors resultat i skolan. Det 
är så över hela landet och ännu mer i Emmaboda kommun. Det är en 
framtidsfråga att skapa en kultur där pojkar och flickor strävar efter 
högre resultat men det gäller framförallt pojkars resultat. Det är en 
viktig fråga ur ett mänskligt perspektiv såväl som 
jämställdhetsperspektiv.  

Emmaboda kommun utsågs av fackförbundet Vision till Årets Kulturkommun 2022. Utmärkelsen är ett kvitto på att Emmaboda kommun
flera områden och grupper berörs. Utmärkelsen firades bl.a. med kulturfesten Sensommarsalut där biblioteket, Kulturskolan och
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Social 
 
Väsentliga händelser 
 

Även om covid-19 inte längre klassas som samhällsfarlig är pandemin inte över 
och har fortsatt satt sin prägel på socialnämndens verksamhetsområde under 
hela 2022. Främst har det satt sina spår vad det gäller bemanning och rekrytering 
av personal inom omsorgen och hälso- och sjukvården. Olika verksamheter har 
successivt öppnat upp under året men hela tiden med ett försiktighetsperspektiv. 
Det har varit en mycket ansträngd tid för socialnämndens verksamheter och 
många medarbetare är i stort behov av återhämtning.    
 
De enskilda inom Funktionsstöds gruppbostäder blir allt äldre och omsorgsbe-
hoven ökar drastiskt. Det är väldigt tydligt att personalbemanningen inte räcker 
till. Inför budgetåret 2022 gjordes en justering av budget för funktionsstöd av 
den anledningen. Trots detta har flera gruppbostäder inte klarat sin budgetram 
p.g.a. ökade omsorgsbehov.  
Under hösten har bl.a. en nattorganisation för funktionsstöd startat. 
 
Inom funktionsstöd har det fortsatt varit ett stort fokus på kvalitetsarbetet, bl.a. 
genom att utveckla arbetet med genomförandeplaner m.m.  
   
Kriget i Ukraina har inneburit ett visst flyktingmottagande i kommunen. Bussa-
måla har rustats upp för att kunna fungera som boende för familjer på flykt. Till 
en början bistod vi Migrationsverket med tillfälligt boende fram till 1 april för de 
ukrainska flyktingarna. Sedan 1 juli har ansvaret för flyktingarnas boende gått 
över till kommunerna. Emmaboda har tagit emot 19 personer från Migrations-
verkets flyktingförläggningar. Bussamåla har använts som tillfälligt boende i av-
vaktan på att vi kunnat ordna ett permanent boende. För att lösa detta uppdrag 
använder vi redan befintlig personal. 
 
 

 

 
 
Under hösten har stödboendet för ensamkommande barn och ungdomar 
avvecklats för att helt upphöra 31 december. 
 
Inom Individ- och familjeomsorgen har vi, liksom i övriga landet sett en 
kraftig ökning av placeringskostnaderna de senaste åren. Individ- och famil-
jeomsorgens placeringskostnader har dock bromsats upp. Stor del av place-
ringskostnaderna är placeringar jämlikt LVM,  LVU och skyddat boende för 
våldsutsatta personer.  
 
Individ- och familjeomsorgen har fortsatt utveckla öppenvården både inom 
barn och familj och vuxen. Vi kan idag erbjuda kvalificerade psykosociala 
insatser på hemmaplan.  
 
Samverkan mellan Socialpsykiatrin/Team Nygatan (LSS) och Individ- och 
familjeomsorgen har fördjupats vilket ger en större möjlighet att skapa hem-
maplanslösningar. För att bl.a. effektivisera denna samverkan har Socialpsy-
kiatrin och Team Nygatan organisatoriskt förts över till Individ- och familje-
omsorgen fr.o.m. 2023. 
 
Genom att samordna Unga mobila teamet, stödboende och fältverksamhet-
en skapar vi större möjligheter att erbjuda andra insatser som ger möjlighet-
er till bättre hemmaplanslösningar. 
 
Oroväckande är att anmälningar om att barn far illa ökat betydligt under de 
senaste åren. 
2019 – 156 st 
2020 – 179 st 
2021 – 252 st 
2022 – 381 st 
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Framtidsfrågor 
 
✔ Covid-19 sätter fortsatt sina spår i socialnämndens verksamhetsområde 

ytterligare ett tag. Vi har dock återgått till mer normal verksamhet. Vi har 
t.ex. öppnat upp allaktivitetshusen och kan erbjuda våra medborgare en 
social gemenskap och ett brett utbud av aktiviteter igen. En mycket viktig 
förebyggande insats.     

 

✔ En stor utmaning är att klara att rekrytera och att behålla personal. Om vi 
ska klara av att behålla en väl fungerande välfärd är detta helt avgörande. 
Vid underbemanning under en längre period, finns det risk för ökade 
sjukskrivningar och att verksamheterna inte kan hålla lagstadgad kvalité. 
Kommunen måste ha ett fokus på att vara en attraktiv arbetsgivare. Vik-
tigt i detta sammanhang är att vi kan erbjuda en bra arbetsmiljö, fördel-
aktiga och konkurrenskraftiga anställningsvillkor samt kompetensutveckl-
ing.  

 

✔ Lagstiftning och de statliga myndigheterna ställer allt större krav på kom-
munen och dess organisation. Det kommer allt mer pålagor och krav på 
leverans av diverse uppgifter som en liten kommuns organisation har 
svårt att leva upp till.  

 

✔ Det finns förslag om en ny socialtjänstlag och som dessutom kommer 
kompletteras med en ny äldreomsorgslag, som kommer att innebära en 
hel del förändringar inom socialnämndens verksamhetsområde.   

 

✔ Att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet är ett viktigt fokusområde 
för nämnden och förvaltningen. Vi är i stort behov av ett analysverktyg 
för att kunna utveckla vårt systematiska kvalitetsarbete. Idag saknar vi bra 
analysverktyg vilket gör det väldigt svårt att följa upp hur kvaliteten i våra 
verksamheter är.  

 

✔ Teknikutvecklingen inom hela den kommunala sektorn måste utvecklas.   

✔ I och med att det blir allt fler äldre kommer det med all sannolikhet påverka 
vår äldreomsorg,  gruppbostäder inom LSS och hälso- och sjukvård. Utma-
ningen är att behålla den goda kvalitén vi har i vår omsorg.  Omsorgsbeho-
ven ökar kraftigt framför allt inom våra gruppbostäder, men även inom hela 
äldreomsorgen och funktionsstödsområdet. 

 

✔ Det är nödvändigt att se över standarden och utformningen av kommunens 
särskilda boenden. Flera särskilda boenden är idag inte ändamålsenliga för 
den verksamhet som ska bedrivas.    

 

✔ Allt mer vård förs över från sjukhus till primärvården och kommunerna. Det 
finns en nationell ambition att föra ut vården närmare medborgarna, sk Nära 
vård. Det innebär och kommer innebära ökade krav på primärvården och 
kommunen. Det kommer att påverka socialnämndens verksamheter resurs-
mässigt. Det blir än viktigare att arbeta med förebyggande insatser.  

 

✔ För att bl a motverka kostnadsutvecklingen av försörjningsstöd fortsätter vi 
att utveckla samverkan med Möjligheternas Hus, Arbetsförmedlingen och 
Bildning - Emmabodaprocessen. Mycket av fokus ligger på att förbättra flö-
det inom och mellan våra verksamheter för att hjälpa individen som behöver 
stöd i att ta sig till egen försörjning snabbare.  

 

✔ För att motverka placeringar har Invid- och familjeomsorgen gjort ett stort 
arbete med att utveckla öppenvården inom Individ- och familjeomsorgens 
alla delar. Det har varit ett omfattande utvecklingsarbete som nu till stora 
delar är sjösatt. Förhoppningsvis kommer det ge resultat både ekonomiskt 
och kvalitetsmässigt för våra medborgare.  

 

✔  Vi behöver ha ett stort fokus på våra familjehemsplaceringar. Stor del av 
familjehemmen har varit sk konsultentstödda familjehem, vilka är dyrare och 
inte självklart bättre kvalitet än familjehem i egen regi. Målet är att vi ska öka 
andelen familjehem i egen regi. Ett par konsulentstödda familjehem har vi 
tagit över i egen regi. Hösten 2021 påbörjade vi en samverkan med Nybro 
kommun med en gemensam familjehemsvård, som har gett resultat. 
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Inom Emmaboda kommun finns det flera aktörer som sköter om gator och vägar. Kommunen, trafikverket och väg-

samfälligheter delar på ansvaret för att se till så att din väg till och från hemmet är så säker som möjligt. Kommunen 

ser till så att plogning, sandning och allmänt vägarbete genomförs i tätorterna medan vägsamfälligheterna ofta sköter 

arbetet på landsbygden. Trafikverket sköter våra huvudvägar; Riksvägarna 25, 28 och väg 120 samt genomfartsga-

tor i alla tätorter utanför centralorten. 

 

Utemiljö & teknisk försörjning 
Väsentliga händelser 

Året har präglats av projekteringar av ny förskola i Eriksmåla samt högstadiet i Em-
maboda. Vi ser  stora prisökningar i byggbranschen, upphandlingen av en förskola 
fick avbrytas på grund av för höga anbud och ett omtag kommer tas innan ny upp-
handling kan gå ut.  Renoveringen av mellanstadiet i Emmaboda stod klart tidigt på 
året, och vi ser tydligt effekterna av de energibesparingsåtgärder som genomfördes i 
samband med renovering. Energifrågan har aktualiserats. I syfte att minska på kost-
nader har stort fokus lagts på energiprojekt som belysning, solceller och styrsystem. 
Även beteendeförändringar i alla kommunens verksamheter har minskat kostna-
den. Alla dessa projekt kommer fortgå in i år 2023.  
Utbyte av bilparken fortsätter, med fokus på fossilbränslefria fordon, och kommu-
nens samtliga fordon är nu med i programmet för digital loggning. 
Allmänt underhåll bedrivs sedvanligt bl.a. ny lekutrustning på Lillegården och Kot-
ten, utbyte/komplettering av kommunens vägskyltar, upprustning av gång- cykel-
vägar 
Vildsvinsskador ökar i parker och på privata tomter, flera insatser genomförs för 
att minska skadorna.  
Idrottsskolan och Rörelsesatsning i skolan har kommit igång i samarbete med RF-
SISU Småland och föreningslivet för höstterminen 2022 och vårterminen 2023, 
vilket vi hoppas ska ge resultat framåt i ökat antal aktiviteter i vårt föreningsliv. 
Arbetet med friluftslivet har vidareutvecklats med hjälp av LONA-projekt (lokala 
naturvårdsåtgärder) i Sträva aktivitetsområde. Positiva följder av pandemin har bli-
vit att antalet platser till skolornas stödsim har ökat och permanentats. Projektering 
av simhallen efter avslutad förstudie har påbörjats. 
Kostenheten arbetar mer med samarbete mellan köken för att minska matsvinnet, 
vilket också har gett ett resultat genom lägre livsmedelskostnader. Målet på ekolo-
giska inköp är fortfarande 30% och detta uppfylls. I syfte att förbättra arbetsmiljön 
för medarbetare inom kostenheten har flertalet storköksmaskiner bytt ut till moder-
na och bättre fungerande maskiner. 
Inom lokalvården har ny chef tillträtt och med det nya ledarskapet har även en or-
ganisationsöversyn påbörjats och som kommer fortsätta under år 2023. 

Framtidsfrågor 

✔ Bad- och träningscenter – Behålla och rekrytera kompetens samt utveckla aktiviteter 

för att möta upp besökarnas krav på en modern bad- och träningsanläggning. 

✔ Fritid – Tillgodose föreningarna med inomhustider för att verksamheterna ska kunna 

utveckla och utöka sin verksamhet.  

✔ Kosten –Bibehålla samma kvalité på maten med respekt för ökade livsmedelspriser. 

✔ Teknisk service – En förnyelse av kommunens fordonsflotta till biogasbilar fortgår. 

Utmaningen blir att hitta andra bränsleslag som HVO-100 och el tillsammans med att 
säkra upp tankplatser. 

✔ Fastigheter – Stora projekt på fastighetssidan med fokus mot bildning och social samti-

digt som det dagliga underhållet måste hanteras är utmaningar som ställer stora krav på 
bra dialog mellan medarbetarna på fastigheter och övriga verksamheter i kommunen  

✔  Lokalvården - Arbeta för en grund i hela organisationen där tydlighet för medarbetare 

 och kund står i fokus.  

Bygg– och miljö 
Väsentliga händelser 
Stort förändringsarbete pågår för närvarande gällande digitalisering för 
att effektivisera ärendehantering, öka tillgängligheten till tjänster och in-
formation för medborgarna.  
I år deltog vi i Miljösamverkan Sydost projekts ”Animaliska biproduk-
ter” för att öka kunskapen och kontrollen av animaliska biprodukter i 
livsmedelsverksamheter. 
Nya och tidsbesparande rutiner har upprättats för hantering av vattenana-
lyser för enskilda dricksvattenbrunnar.  
För bostadsanpassningen är antal ärenden nästan dubbelt så många som 
föregående år,  anpassningarna har även varit i större omfattning.  
Antalet inkomna ärenden för byggnation hamnade på 202 (90 st 2021). 
Mer än 50 % av ärenden har varit anmälan om eldstäder, Under året be-
viljades 2 stycken nybyggnationer av enbostadshus (13 st 2021). Beslut är 
taget i bygg- och miljönämnden att uppdra åt bygg- och miljöenheten att 
ta fram förslag på ny Plan- och bygglovstaxa.   
Ett stort arbete är nedlagt på att uppdatera och förbättra vårt LINA re-
gister. Ett register där kommunen registrerar information om byggnader, 
adresser och lägenheter i Fastighets- och Lägenhetsregistret.  
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Den energi vi använder ska medföra så liten miljöpåverkan som möjligt, lokalt och globalt. Det finns många sätt att 
bidra och alla kan hjälpa till. I kommunen arbetar vi både med att minska energibehovet och att välja mindre mil-
jöskadliga alternativ som bränsle. 
 

Energi & klimat 
2022 har varit ett relativt varmt och torrt år vilket till exempel har märkts på en 
lägre fjärrvärmeproduktion än ett normalår. Grundvattennivåerna i de stora maga-
sinen har varit under de normala och flödet i Lyckebyån har varit lägre än normalt. 
De pågående klimatförändringarna väntas ge mer extremväder – längre torrperi-
oder och intensiva regn när det väl regnar – och eftersom vår del av Sverige väntas 
få en lägre årsnederbörd påverkas vår tillgång på dricksvatten, såväl för de kommu-
nala vattentjänsterna som för enskilda brunnar. Väderutfallet för enskilda år varie-
rar givetvis men den långsiktiga trenden är att vi går mot ett varmare och torrare 
klimat i sydöstra Sverige. 
Emmaboda Energi ansvarar på uppdrag av Emmaboda kommun för de kommunala vatten- och 

avfallstjänsterna och energibolaget ska också distribuera el och fjärrvärme. Dessutom driver bola-

get det fiberbaserade bredbandsnätet i kommunen – i tätorterna i egen regi och på landsbygden 

med kommunen som huvudman. Det finns också ett radiobaserat nät för överföring av mätdata. 

Detta, det så kallade IoT-nätet (IoT = internet of things) täcker stora delar av kommunen. 

Elnät, fjärrvärme, stadsnät, avfall, vatten och avlopp 

I den senare delen av 2022 blev energi det alla pratade om genom de extremt höga 
elpriserna, speciellt här i södra Sverige. Samhällets beroende av en ständigt funge-
rande elförsörjning blev också tydligt när Svenska kraftnät varnade för eventuella 
avstängningar av eltillförseln i händelse av effektbrist. Vi arbetar ständigt med att 
bibehålla en hög tillgänglighet genom förebyggande och avhjälpande underhåll 
men också för att öka redundansen i elnätet så att en del av nätet ska kunna matas 
från mer än ett håll. På det sättet kan ett avbrott på en enskild ledning snabbt åt-
gärdas genom att strömmen leds en annan väg. 
Klimatförändringarna väntas minska mängden tillgängligt vatten i vår kommun. 

Det pågår arbeten med att skapa nya vattentäkter. Eftersom det handlar om stora 

potentiella investeringar är det förberedande och undersökande arbetet noggrant 

och tar lång tid. Förutom att mängden vatten minskar påverkas också framförallt 

vattenkvaliteten i vattendragen. Vi arbetar med att se över processerna för dricks-

vattenproduktionen för att ta hänsyn till detta. 

Riksdagens beslut att ändra hanteringen av förpackningsåtervinning till att bli 
ett kommunalt ansvar kommer att påverka kommunens arbete inom avfalls-
området. Detta träder inte i kraft förrän 2024 men arbetet med förberedelser 
har redan påbörjats. Vid en av energibolagets panncentraler har en elgenerator 
installerats. Den möjliggör produktion av el för energibolagets eget bruk och 
drivs av värme från fjärrvärmepannorna. Fjärrvärmeproduktionen görs med 
skogsavfall som huvudsakligt bränsle men olja behövs för reserv och som till-
skott vid kraftig kyla. Nytt för året är att den olja som används som bränsle – 
både för fjärrvärme och för den dieseldrivna delen av fordonsflottan – sedan 
2022 är HVO100, alltså fossilfri olja. 
 

Verksamhetsnyckeltal 

Så här ser energibolagets verksamhet med den kommunala infrastrukturen ut i 
några exempel: 

Framtidsfrågor 

Klimatförändringarna väntas innebära påfrestningar för produktionen av 

kommunala infrastrukturtjänster på sikt med fler fall av extremväder. För 

energibolagets del yttrar det sig som ökade planerade investeringar men det 

kan även komma att påverka löpande produktionskostnader. 
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Förvaltningsberättelse 
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Förvaltningsberättelse 

Viktiga förhållande för resultat och ekonomisk ställning 
 
2022 inleddes positivt, Covid- 19 räknades inte längre som en allmänfarlig 
sjukdom och vi anpassade oss till ett mer normalt läge igen, dock med fort-
satta restriktioner inom bland annat hälso- och sjukvård och övrig omsorg. 
 
Det positiva byttes snart till ett annat läge när Ryssland invaderade Ukraina. 

Den återhämtning vi såg i ekonomin efter pandemin försvagades. De höjda 

råvaru– och energipriser som kom 2021 startade inflationen och det medför-

de stora prisuppgångar i konsumentprisleden 2022. För svensk ekonomi, men 

också globalt har vi sett fortsatt hög inflation med räntehöjningar som följd. 

SKR räknar med att även om inflationen bedöms sjunka så kommer den 

högre prisnivån och de högre räntorna ligga kvar vilket kommer påverka sam-

hällsekonomin en längre tid. För kommuner ökar skatteunderlaget men urhol-

kas bl.a. de prishöjningar vi ser. Under 2021 hade vi hög finansiell avkastning 

på placeringar, under 2022 har det varit tvärt om.  

 

 

 
Befolkningsutveckling  
 

Den senaste befolkningsprognosen från SCB visar att befolkningen i arbetsför 
ålder 20-66 år ökar med 253 000 personer mellan åren 2021-2031, antal syssel-
satta beräknas då öka med 169 000 personer, skillnaden i beräkningen är att 
det framförallt är i de yngre och äldre åldrarna det ökar mest och det är tiden 
då många studerar alternativt går i pension. För att möta de ökade behoven 
inom välfärden om vi jobbar som nu beräknas 91 000 personer behöva anstäl-
las inom välfärden under den här tiden. Samtidigt ökar behovet också inom 
näringslivet, försvaret och övriga myndigheter. Behovet kan minskas genom 
att få upp sysselsättningsgraden, vilket gör arbetsmiljöarbetet viktigt. Det  kan  
också krävas annat arbetssätt, digitalisering och att all kompetens tas tillvara. 
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Förvaltningsberättelse 

Befolkningsutvecklingen positiv 2022 
 
Emmaboda kommun tappade mellan 1971 och 2013 invånare varje år, men 
några få undantag. Från 2015 till 2022 har befolkningen ökat med 251 personer. 
Sedan 2019 har vi sett en sämre befolkningsutveckling, men 2022 vände vi svagt 
upp igen. 

Arbetsmarknaden  
Arbetslösheten har minskat i Emmaboda kommun under 2022 för gruppen 16-
64 år. För gruppen 18-24 år har arbetslösheten ökat. I båda grupperna ligger 
Emmaboda högre än riket och länet. Detta är något vi följer noga och arbetar 
vidare med under 2023, bl.a. genom Emmabodaprocessen. 

 

Nedan visas Emmaboda kommuns befolkningsutveckling i olika åldrar för år 2016 och 
2021.  
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Förvaltningsberättelse 

De kommande åren kommer kräva genomlysningar av flertalet kommunala verk-
samheter och tuffa ekonomiska beslut. Det kommer krävas en orubblig vilja till 
förändring och förbättring . Med rätt inställning och vilja kommer Emmaboda 
kommun att klara den ekonomiska nedgång vi nu ser. En god ekonomi är grun-
den för att över tid kunna driva och utveckla välfärden. 
 

Översikt över verksamhetens utveckling 
 
Den kommunala koncernen 
De kommande åren finns ett betydande investeringsbehov inom koncernen. Det 
gäller både bostäder, energi och va-nät.  

Kommunen 
I budget 2023 ekonomisk plan 2024-2025 finns en förstärkning till 
nämnderna på sammanlagt ca 5,7 mkr; kommunstyrelsen får 0,9 mkr, 
socialnämnden får 2,0 och teknik– och fritidsnämnden 2,8 mkr.  
 

I summan 1057 ligger 18 st som ligger under Emmabodaprocessen. 
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Förvaltningsberättelse 

Stefan Nyström 

 
En kommun är en politiskt styrd organisation. Folkvalda ledamöter i kommun-
fullmäktige samt förtroendevalda i kommunstyrelsen och nämnderna beslutar om 
kommunens verksamheter och ekonomi. Styrelserna för de kommunala bolagen 
består också av förtroendevalda. 
 
Den kommunala organisationen 
Idag är sju politiska partier representerade i kommunfullmäktige som har 41 plat-
ser. Vid valet 2022 är mandatfördelningen följande: 
 

 

 
I den långfristiga skulden ingår dels låneskuld och dels långfristig del av 
leasingskuld. 



24 

 

Förvaltningsberättelse 

Emmaboda kommuns största tillgång är personalen, organisationen står för 

service och kvalitet. Vi bedriver en personalintensiv verksamhet där personal-

kostnaderna står för ca 67 % av kommunens bruttokostnad. 

Anställda 
Kommunen hade 871 personer med tillsvidareanställning den 31 december 

2022. Det är en ökning med tjugotvå personer sedan motsvarande period 2021. 

Den genomsnittliga sysselsättningsgraden som tillsvidareanställda i kommunen 

har i sin anställning var 98,52 % (98,32%).  

Den totala sjukfrånvaron hos kommunens anställda är 6,0 % för 2022 (5,3 

%), en ökning med 0,7 %-enheter mot tidigare år. Långtidssjukskrivningen 

har minskat med 1,8 %-enheter. Frisknärvaron är 50,29% (28,44%), dvs de 

som inte haft någon sjukfrånvaro. 
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Förvaltningsberättelse 

Medelåldern för tillsvidareanställda är 46,1 år för kvinnor och 45,7 för män. 
Inom en tioårsperiod fram tom 2032 kommer 241 anställda, eller ca 28%, att 
lämna arbetslivet till förmån för ålderspension. För framtida planering krävs 
det löpande inventering av rekryteringsbehovet. 
 

Semesterdagar 
Personal inom Emmaboda kommun får byta semesterdagstillägget mot ledig 

tid. Inför 2023 har 118 personer (samt 3 som inte uppfyllt villkoren) ansökt om 

detta, mot 115 förra året. Detta motsvarar minst 590 arbetsdagar som på något 

vis måste ersättas. Fördelningen mellan förvaltningarna är följande: 

Personalomsättning och åldersfördelning 

Gruppering och fördelning av tjänster 
Kommunens verksamheter har en mycket hög kvinnodominans, av tillsvidare-

anställd personal är 80,7 % kvinnor. Kvinnors medellön är 93,87 % av män-

nens, motsvarande tal var 91,17 % 2021. 
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Förvaltningsberättelse 

Balanskravsresultat 

 
Balanskravet innebär att kommunens intäkter måste överstiga kostnaderna. Ett 
underskott mot balanskravet ska återställas inom de tre närmsta budgetåren. 
Vid beräkningen av balanskravsresultatet, som är kopplat till kommunallagens 
balanskrav, ska årets resultat rensas för vissa poster som inte härrör från den 
egentliga verksamheten. För 2022 avsätter vi 16,6mkr till RUR. 
 

Händelser av väsentlig betydelse 
 
Arbetsmiljöarbete 
För Emmaboda kommun precis som alla andra arbetsgivare är arbetsmiljöar-
betet viktigt. Under 2022 har det satsats en särskild resurs för att stärka och 
hjälpa chefer i arbetsmiljöarbetet. Det har också under slutet av 2022 arbetats 
med att ta fram ett verktyg som genom regelbundna medarbetarenkäter ska 
säkerställa att rätt saker görs för att främja ett gott och hållbart arbetsliv. 
Omställning, digitalisering 
2022 slutredovisades kommunens sista fiberprojekt ”bredbandsutbyggnad 
Emmaboda kommun. Detta innebär att vi nu har tillgång till fiber i hela kom-
munen. 
Under 2022 har kommunfullmäktige beslutat om en transformeringsstrategi. 

Med detta beslut visar politiken tydligt vilken riktning vi ska ta inom det om-

ställningsarbete vi måste göra för att möta framtida utmaningar. Utveckla och 

effektivisera verksamheternas tjänsteutbud, både externt och internt för att 

bidra till ökad tillgänglighet, ökat välbefinnande och självständighet. 

Energieffektivisering 

Under året har det arbetats intensivt med all typ av energibesparing t.ex utbyte 
av gatubelysning till LED, men också sänkning av inomhustemperaturer . 
 
Emmabodaprocessen 
Arbetet med Emmabodaprocessen fortgår enligt plan. 
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Förvaltningsberättelse 

 

”Kommunfullmäktiges övergripande mål för 

perioden 2020 till 2032 är att Emmaboda kom-

mun ska ha 11 000 invånare år 2032 för ökad 

skattekraft till kommunen.” 
 

Styrning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten       
 

Finansiella mål 
 

Kommunfullmäktige har fastställt fyra finansiella mål inför 2020. 
Resultatmål 

Målet är att resultatet under perioden 2021-2024 skall uppgå till 2 % av skatte-
intäkter och bidrag. För 2022 fastställdes resultatmålet till 13,5 mkr. 

 

Målet är uppfyllt. Resultatet är  21,2 mkr.  

 
Budgetdisciplin 
Den av kommunfullmäktige fastställda budgetramen gäller för verksamhetsåret. Re-
spektive nämnd ansvarar för att kostnadsökningar av olika slag finansieras inom fast-
ställd budget. 

 

Målet är ej uppfyllt. Flera nämnder visar negativt budgetutfall. Sammantaget är nämnder och sty-
relsers utfall  -6,1 mkr. 

Likviditet 
Emmaboda kommun ska hålla en sådan likviditet att de löpande betalning-
arna kan klaras utan kortfristig upplåning med undantag av tillfälliga investe-
ringstoppar. 

 
Målet är uppfyllt. 

 
Investering 
Huvudmålet är att samtliga investeringar ska självfinansieras och undantag 
från detta måste beslutas i kommunfullmäktige vid fastställande av budge-
ten. 

 

Målet är uppfyllt. 

 

Resultatmål 
 

 

Likviditet 

 

Budget-

disciplin 

 

Investering 
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Förvaltningsberättelse 

Kommunstyrelsen har pekat ut tre viktiga utvecklingsområden; 
 
 

✔ Företagsklimat 
Företagsklimatet är av betydelse för att behålla verksamma företag i kommunen 
och för att öka antalet nyetableringar. 
 

 

Mål: Emmaboda kommun ska senast år 2028 ha betyget 3,7 i sammanfattande  
omdöme i Svenskt Näringslivs rankning av näringslivsklimat, år 2032 ska det  
vara minst 4,4.  
 

✔ Översikts- och detaljplaner 
Kopplingen mellan antalet innevånare och antalet bostäder på den öppna 
marknaden är uppenbar och Emmaboda kommun måste bryta den trend med låg 
nyproduktion som varit under ett antal år. Även företagsetableringar respektive 
möjlighet för i kommunen befintliga företag behöver tillgodoses. För att detta 
målarbete skall kunna intensifieras krävs ytterligare medel för framtagande av planer. 
 
 

Mål: Ökning av antalet bostäder på den öppna bostadsmarknaden med 350 enheter 
fram till 2025 och totalt 800 nya boendemöjligheter fram till 2032. 
 

✔ Kollektivtrafik 
In- och utpendling är båda viktiga för att Emmaboda skall vara en naturlig plats för 
boende och/eller arbete. Möjligheten till kommunikation med närliggande orter 
(Nybro, Lessebo, Kalmar, Växjö och Karlskrona) såväl som med Malmö/Lund/
Köpenhamn och Stockholm såväl dag som kvällstid kommer att öka i betydelse om 
Emmaboda skall kunna öka nyinflyttning, nyetablering och samtidigt behålla de som 
redan valt Emmaboda. 
 
 

Mål: Senast 2022-12-31 etablerat minst två sena anslutningar med tåg från Nybro/
Kalmar, samt till 2028 tillskapat förbättrade anslutningar med tåg till och från 
Emmaboda mot Öresundsregionen, Stockholm, Göteborg och Karlskrona. 

Företagsklimat 
Det sammanfattande omdömet i senaste mätningen är att Emmaboda 
kommun ökar 3,12 föregående år till 3,3 i år. Vilket är steg i rätt riktning. 
 
 

Översikts- och detaljplaner 
 

En detaljplan för Emmaboda stationsområde är under framtagande. 
Detaljplanearbetet pågår i tät dialog med Trafikverket, som nu gör en 
åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för Emmaboda station. Arbetet med ÅVS kommer 
att bli klart under våren 2023. Det arbetet kommer att ge kommunen 
tydligare förutsättningar för arbetet med detaljplanens utformning. ÅVS:en 
kommer att ge förslag och kostnadsberäkningar för både hur spårområdet 
och övrig mark kommer att användas under lång tid framöver, med 
målsättning att finnas med i kommande nationella infrastrukturplanen. 
 
Det har beslutats om att ta fram en ny detaljplan för Emmaboda centrum, 
där flytten av Emmaboda blåsljushus kommer att förändra förutsättningarna 
för bl. a Järnvägsgatan.  
 
Detaljplanearbete pågår också för bostadsändamål vid det attraktiva 
Mjusjön, i norra Lindås. 
Exploatering av tidigare detaljplanerade tomter  i Södra Målatorp, 
Vissefjärda har inte kommit igång under 2022. Kundintresset har inte varit 
tillräckligt. Den rådande osäkerheten för den framtida konjunkturen gör att 
marknaden för bostadsbyggande i dagsläget inte är gynnsam. 
 
I slutet av året har kommunen sålt mark på två platser till industrier. 
Detaljplanearbete för industriändamål kommer att påbörjas under våren 
2023, vilket kommer att ge förutsättningar för byggnation och 
industriutveckling. 
Ett  detaljplanearbete pågår som ska pröva markens lämplighet för 
industriändamål öster om östra industriområdet utmed väg 120.  
 
Kollektivtrafik 
Sommaren 2023 kommer det bli senare turer med buss från Kalmar 
fredagar och lördagar. 
 
Målen anses delvis uppfyllda 
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Förvaltningsberättelse God ekonomisk hushållning och ekonomisk 
ställning  
 
Periodens resultat för kommunen uppgick till 21,2 mkr, vilket är ett bättre resul-
tat än vad som budgeterats. Bidragande till det positiva resultatet är bl.a. ökade 
skatteintäkter, statsbidrag och försäljning av mark . 
Periodens investeringar i kommunen uppgick till 41,7 mkr. 
Ny redovisningsprincip gällande leasingavtal för  fastigheter förflyttar kostnader 
från verksamhetens kostnader till avskrivningar. 

God ekonomisk hushållning 
 
En förutsättning för att nå och hålla en god ekonomisk hushållning är en god 
balans mellan intäkter och kostnader.  
Verksamhetens resultat ligger på ungefär samma nivå 2021 till 2022. Det är 
viktigt att verksamheterna håller sina tilldelade budgetramar för att vi ska klara 
det finansiella likviditetsmålet. 
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Förvaltningsberättelse 

Emmabodas nettokostnadsavvikelse är positiv, framförallt gäller det äldreomsor-
gen som  är bland de mest kostnadseffektiva i landet. 

Verksamhetsjämförelser med andra kommuner 
Generellt brukar ett resultat mellan 97-98% av skatter och statsbidrag betraktas som 
god ekonomisk hushållning, eftersom ett sådant resultat ger utrymme för att över en 
längre tid skattefinansiera större delen av normal investeringsvolym i en kommun. 

Spindeln visar kommunens läge i förhållande till de 10% kommuner som 
har bäst (positiv referens) respektive sämst (negativ referens) resultat, för 
varje nyckeltal. 
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Förvaltningsberättelse 

Verksamheter med jämförbart högre kostnader är kulturverksamhet och 
gymnasieskola. 

Kommunens intäkter ökade med 55,7  mkr, vilket innebär en ökning med 
7,0  procent i jämförelse med samma period föregående år. 

Kostnaderna för perioden ökade med 45,7 mkr, en ökning med 5,9 procent. 
Personalkostnaderna står för två tredjedelar av kommunens totala kostnader. 
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Förvaltningsberättelse 

Genomgående är Emmabodas soliditet lägre än övriga kommuner. Orsaken är 
en sämre utveckling av det egna kapitalet över tid.     

Utveckling av låneskuld och likviditet 
Emmaboda kommun har en jämförelsevis låg låneskuld. 

Utveckling av eget kapital och soliditet 
 
Soliditeten är ett mått på kommunens långsiktiga handlingsutrymme. Den visar 
hur stor del av kommunens tillgångar som finansierats med skatteintäkter. En 
hög soliditet eller stigande soliditetssiffra tyder på att kommunen ökar sitt 
finansiella handlingsutrymme för framtiden. Emmaboda kommuns soliditet är 
39,0  % 2022. 

Diagrammet visar utvecklingen av soliditeten enligt den så kallade 
blandmodellen, där vissa pensionsförpliktelser redovisas utanför 
balansräkningen. 
 
Sedan 2010 har lånen ökat med drygt 100 mkr. Emmaboda kommun ska 
hålla en sådan likviditet att de löpande betalningarna kan klaras utan 
kortfristig upplåning med undantag av tillfälliga investeringstoppar. 
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Förvaltningsberättelse 

Emmaboda kommuns checkräkningskredit har inte använts under året. Den sista 
december var de likvida tillgångarna 30,4 mkr. Det krävs en likviditetsnivå på 25-
35 mkr för att klara de löpande betalningarna utan kortfristig upplåning eller an-
vändande av checkräkningskrediten. 
 
Emmaboda kommun har 157,0 mkr i låneskuld, 68,0 mkr till rörlig ränta och 89,0 
mkr till fast ränta.  
 

Riksbankens har höjt styrräntan fyra gånger under 2022 och låg vid utgången 
av året på 2,5. Under början av 2023 har vi sett ytterligare en höjning till 3,0 
och fler höjningar väntas under 2023. 
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Förvaltningsberättelse 

God ordning på ekonomin skapar handlingsutrymme både på kort och lång 
sikt. Det är viktigt att marginaler finns och att resurserna används på effek-
tivaste sätt och att investeringar sker på ett ansvarsfullt sätt. 

 
 

Utveckling av nettokostnader—nämnder och styrelser 
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Förvaltningsberättelse 

 

  
Utfall Budget   

Avvikelse 
budget   

Total intäkt 17 537 13 628 3 909 

Personalkostnader -43 956 -44 129 173 

Övriga kostnader -50 239 -47 208 -3 031 

Total kostnad -94 195 -91 337 -2 858 

Över-/underskott -76 658 -77 709 1 051 

Kommunstyrelsen 

 

Bygg– och miljönämnd 

Teknik– och fritidsnämnd 

 

Kommunstyrelsen inklusive Överförmyndarnämnden redovisar ett överskott 
på 1,1 mkr. Kommunstyrelsen + 1,3 främst beroende på vakanta tjänster på 
IT och kansli.  
Överförmyndarnämnden visar ett negativt resultat på 0,2 mkr. Orsaken är 
ökade kostnader för gode män och förvaltare. 
 
 
Revision 
Utfallet följer i stort anslagen budget. 
 
 
Valnämnd 
Nämnden följer i stort anslagen budget. 

  Utfall Budget Avvikelse 

    budget 

Total intäkt 29 231 17 079 12 152 

Personalkostnader -45 139 -48 029 2 890 

Övriga kostnader -80 869 -68 754 -12 015 

Total kostnad -125 908 -116 783 -9 125 

Över-/underskott -96 677 -99 704 3 027 

  Utfall Budget Avvikelse 

    budget 

Total intäkt 2 238 3 254 -1 016 

Personalkostnader -5 054 -5 283 229 

Övriga kostnader -3 875 -3 477 -398 

Total kostnad -8 929 -8 760 -169 

Över-/underskott -6 691 -5 560 -1 185 

Teknik- och fritidsnämnden gör totalt sett ett plusresultat. Bebyggda fastigheter är 
det område som går minus och det är elkostnader och höjda materialkostnader 
som det till största delen beror på. Har varit större intäkter för skogliga åtgärder 
än budgeterat. Flera fastigheter har sålts under året vilket genererat en stor intäkt. 
På gata/park-avdelningen har försäljning av fordon i samband med utbyte gett en 
större intäkt.  
Lokalvården har trots pandemin haft betydligt lägre kostnader för personal än 
budgeterat.  
Olika effektiviseringar, ändrat arbetssätt har gett lägre livsmedels- och personal-
kostnader för kostenheten.  

Byggavdelningen gjorde ett minusresultat, främst beroende på minskade bygglov-
sansökningar för enbostads-, flerbostadshus och tillbyggnader. Resultatet för bo-
stadsanpassningar blev också minus. Det har varit fler ärenden och flera som 
krävt större anpassningar, t ex hissar. Även miljöavdelningen gjorde ett minusre-
sultat. Beslutet om slopat VA-bidrag och intäkt av VA-tillstånd beslutades efter 
att detaljbudget för 2022 var fastställd. Det blev följaktligen inga intäkter för till-
stånden men utbetalning av redan beviljade VA-bidrag har skett under året. 
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Förvaltningsberättelse 

Bildningsnämnd 

Bildningsnämndens resultat 2022 uppgår till minus 1,0 mkr. 

Trots pandemin som präglade första kvartalet har Bildningsnämnden lyckats 
återuppta sin verksamhet till det normala igen. Nya tag, offringar, förändringar 
t.o.m. anpassningar till det okända med mera har krävt en hel del energi och 
har medfört en del oplanerade kostnader. Genom en väl genomarbetad budget 
har man kunnat styra ekonomin genom månadsvisa uppföljningar och avstäm-
ningar vilket har lett till ett mer effektiviserad och förbättrad arbetsprocess 
inom organisationen. Ett exempel på genomförd förbättring är ett förbättrat 
sätt att räkna resurser inom fritids- och förskolans verksamhet.  
Sammanfattat avslutas året med -0,45% (tot. -0,98 mkr) i underskott. Oplane-
rade kostnader för elever med särskilt stöd har påverkat organisationen med 
cirka -2 mkr samt en ökad interkommunal ersättning för elever i grundskolan 
med ca -1 mkr.  
En stor del av kostnadsökningen har man kunnat täcka rent ekonomiskt med 
hjälp av osäkra statsbidrag.  
Prisökningar pga. omvärldssituationen i form av ökade kostnader för bland 
annat livs- och läromedel är ytterligare några av faktorer som har krävt nya om-
tag i form av interna besparingar för att försöka hålla budgeten.     
   
En blick framåt in på det nya året är att fortsätta hålla den höga kvalitén på 

Bildningsnämndens inkomst- och kostnadssida samt hela tiden försöka se 

framåt och i tid fånga inkommande oplanerade avvikelser. Bra samarbete och 

sammanhållning inom organisationen är en viktig förutsättning för ett bra och 

genomarbetat resultat.  

Tkr Utfall  Budget 
Avvikelse 

budget 

Total intäkt 46 575 38 860 7 715 

Personalkostnader -201 881 -201227 -654 

Övriga kostnader -61 581 -53542 -8 039 

Total kostnad -263 462 -254 769 -8 693 

Över-/underskott -216 887 -215 909 -978 
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Förvaltningsberättelse 

Utfall   Budget   
Avvikelse 

budget 
    

Total intäkt 38 708 32 710 5 998 

Personalkostnader -219 771 -211 908 -7 863 

Övriga kostnader -46 536 -40 468 -6 068 

Total kostnad -266 307 -252 376 -13 931 

Över-/underskott -227 599 -219 666 -7 933 

Socialnämndens resultat jan-dec 2022 uppgår till minus 7,9 . 
 
 

Avvikelserna presenteras per verksamhetsområde. 
 
Central verksamhets överskott 0,7 mkr beror på positiva budgetavvikelser för 
IT, arbetskläder och utbildningar. 
 
Individ- och familjeomsorgens underskott -4,3 mkr beror på budgetavvikel-
ser för placeringar 1,8 Mkr, och försörjningsstöd 2,5 Mkr.  
Det har skett satsningar på att omvandla konsulentstödda familjehem till fa-
miljehem i egen regi, vilket sparar ca 50% av kostnaden för dessa. Även öp-
penvården har utvecklats vilket kommer ge besparingar på sikt om man kan 
reducera externa placeringar och att man kan avsluta redan gjorda placeringar 
snabbare.  
När det gäller försörjningsstöd så har det arbetats intensivt med 
”Emmabodaprocessen” både organisatoriskt och arbetsmetodmässigt, sats-
ning på E-tjänster för ansökan gör att administrationen minskar vilket skall 
underlätta för handläggare att arbeta mer kvalitativt med klienterna.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Äldreomsorgens underskott 2,9 mkr, Covid-19 har påverkat verksamheten 
negativt med mycket merarbete för att förhindra smittspridning. Ökad från-
varo (sjukskrivningar/VAB) har påverkat resultatet negativt, övertidsarbetet 
har ökat. Samt direkta kostnader för skyddsmaterial. Volymökning i form av 
antalet enskilda som får omsorg, påverkar också utfallet negativt. 
 
Hälso- och sjukvårdens underskott  0,1 mkr beror främst på kostnader för 
skyddsutrustning (Covid) och ökade kostnader för Tekniska hjälpmedel. 
  
LSS omsorg underskott 0,8 mkr beror främst på budgetavvikelser för grupp-
bostäderna med ökad vårdtyngd samt kostnader för assistansärendena, 
(Försäkringskassan, med stöd av olika rättsfall, gör allt snävare bedömningar 
om vad som är grundläggande behov när det gäller personlig assistans, konse-
kvensen blir att kommunen får allt större kostnad för personlig assistans.) 
Problematiken med gruppbostäderna är att dessa enskilda nu börjar bli riktigt 
gamla och med sin ursprungliga problematik så krävs det stora personella in-
satser för omvårdnad.  
 
Socialpsykiatrins underskott  0,6 mkr beror främst på högre placeringskostna-
der. 

Socialnämnd 
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Förvaltningsberättelse 

Investeringsredovisning 

Periodens investeringsutgifter är 41,7 mkr. 
Under året har de största projekten varit (total investering): 

- Örnen 5; 4,1 mkr (5,4 mkr) 
- Ombyggnad Bjurbäcksskolan; 3,5 mkr (14,7 mkr) 



39 

 

Förvaltningsberättelse 

Ekonomisk osäkerhet 
 

2022 slutade med ett bra resultat, men vi ser att kommande år med inledningsvis 
hög inflation, högre räntor, ökade pensionskostnader m.m. kommer påverka 
kommunen negativt. Hur utvecklingen blir i Ukraina får stor betydelse för oss. 
 
Finansiella risker 
 
Kommunens placerade medel avsatta för pensionsutbetalningar hade vid årsskif-
tet ett värde på 74,8 mkr. Det är Kalmar Läns pensionskapital förvaltning AB 
(KLP) som förvaltar dessa pengar. 
Värdet har minskat med 7,8 % under 2022,  motsvarande 6,3 mkr men sedan 
2003 har det totala marknadsvärdet ökat med 344,6 %. 

Internkontroll och uppsiktsplikt 
Kommunstyrelsen ansvarar för att hålla uppsikt över hela kommunens sam-
lade verksamheter, för såväl nämnder som kommunala bolag. Den samlade 
bedömningen är att nämnderna arbetar systematiskt med den interna kon-
trollen och att den i allt väsentligt fungerar väl.  
Redovisningen av arbetet med internkontrollen sker i ett särskilt ärende till 
kommunfullmäktige. 
Uppsiktsplikten redovisas i en särskild bilaga till årsredovisningen. 
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Förvaltningsberättelse 

Förvaltning av pensionsmedel 
 
Kommunens totala pensionsskuld inklusive särskild löneskatt (24,26 % på skul-
den) uppgår till 222,9 mkr varav 51,7 mkr redovisas som avsättning i balansräk-
ningen och 171,2 mkr som ansvarsförbindelse.  
 
Detta betyder att av den totala skulden så ligger 76,8% utanför balansräkningen. 
Emmaboda kommun har en person med visstidsförordnanden. 

Borgensåtagande och övriga ansvarsförbindelser 
 
Det totala borgensåtagandet för lån uppgår till 591,0 mkr.  Av kommunens to-
tala borgensåtagande är 47,5 % beviljat till kommunens helägda bostadsbolag 
Emmaboda Bostads AB medan 32,1% är beviljat till det helägda bolaget Emma-
boda Elnät AB. 

Kommunen debiterar en borgensavgift med 0,4% till EBA, 0,5 till Emmabodas 
Elnät AB och med 0,6% till övriga helägda bolag.   
Leasingåtagandena är uppdelade på finansiell respektive operationell leasing. 
Finansiell leasing tillämpas för kommunens leasingavtal gällande bilar, och fas-
tigheter. Övrig leasing hanteras som operationell leasing. 
 

Stora investeringar åren framåt 
De kommande åren finns ett betydande investeringsbehov inom koncernen. 
Det gäller både renovering av simhall och högstadieskola, byggande av bostä-
der, energi– och Va-nät samt tryggad grundvattentäkt. 

För att ha möjlighet att hantera samhällets ökande beroende av infrastrukturen trots klimat-
förändringar, varierande energipriser och skärpta miljökrav planerar Emmaboda Elnät & 
Emmaboda Energi följande investeringar 

✔ Inom elnät 22,8 mkr 

✔ Inom fjärrvärme 28,5 mkr 

✔ Inom vatten & avlopp 178,2 (inkl. förberedelser för nytt avloppsreningsverk) 

 
 
I EBA och fastighetsbolagets planering finns större investeringar: 
 

✔ Nybyggnation Vissefjärda, 20 mkr 

✔ Enen stambyte, 37,8 mkr 

✔ Linnéan stambyte, 57 mkr 

✔ Ev. företagshotell, 15 mkr 

✔ Ev. utbyggnad Nötskrikan 9, 8 mkr 
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Förvaltningsberättelse Resultatutjämningsreserv - RUR  
 

Bakgrund 
 
I kommunallagen finns ett regelverk för hur kommuner och regioner ska sköta 
sin ekonomiska förvaltning. Där beskrivs bland annat att kommuner och reg-
ioner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Vidare anges att 
mål och riktlinjer för ekonomi och verksamhet som har betydelse för god eko-
nomisk hushållning ska beslutas av fullmäktige. Reglerna för det så kallade ba-
lanskravet anger hur ekonomiska underskott ska beräknas och regleras.  
 
Från och med 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att under vissa 
förutsättningar reservera delar av ett positivt resultat i en resultatutjämningsre-
serv (RUR). Denna reserv kan sedan användas för att utjämna intäkter över en 
konjunkturcykel, under förutsättning att årets resultat efter balanskravsjuste-
ringar är negativt. RUR är frivillig att tillämpa, de kommuner och regioner som 
gör det måste besluta om hur reserven ska hanteras.  
 
Syftet med resultatutjämningsreserven är enligt förarbetena till lagtexten att ge 
en möjlighet för kommuner och regioner att utjämna intäkter över en kon-
junktur-cykel. Syftet med RUR är alltså att kunna bygga upp en reserv under 
goda tider för att senare, under vissa omständigheter, kunna utnyttja denna när 
till exempel skatteunderlagsutvecklingen är svag. RUR ska därigenom vara ett 
sätt att kunna arbeta med mer långsiktiga mål än balanskravets fokus på ett 
kalenderår i taget. 
 
 
Avsätta medel till RUR 
 
Reservering till en resultatutjämningsreserv får göras med högst ett belopp 
som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av 
årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger 1 procent av summan 
av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomiskutjämning. 
Om kommunen eller regionen har ett negativt eget kapital, inklusive ansvars-
förbindelsen för pensionsförpliktelser, ska gränsen för reservering istället 

uppgå till det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av 
årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger 2 procent av sum-
man av skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk ut-
jämning. 
 
 
Disponering av  RUR  
 
”Medel från en resultatutjämningsreserv får användas för att utjämna intäk-
ter över en konjunkturcykel.” Någon närmare precisering än så görs inte i 
lagen. Hur man avser att reservera och disponera medel till/från RUR ska 
framgå av de riktlinjer för god ekonomisk hushållning som fullmäktige fast-
ställt. Det finns alltså ett lokalt tolkningsutrymme för hur hanteringen ska 
utformas. 
 
 
Emmaboda - RUR 
 
Emmaboda kommun har 2022 en positiv soliditet, 12,5 %, när samtliga 
pensionsförpliktelser är inräknade. Årets avsättning till RUR blir 16,6 mkr. 
 

 

 

 Tkr Utfall 2022 

Resultatmål i % av skatter och statsbidrag 1 % 

Skatteintäkter 444,1 

Generella statsbidrag 248,0 

Årets resultat 21,2 

Tidigare avsatt till RUR 41,4 

Årets avsättning till RUR 16,6 

Ianspråktagande av RUR -7,1 

Summa RUR 50,9 
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Sammanställd redovisning 
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Sammanställd redovisning 

Emmabodas ”koncern” redovisar ett positivt resultat på 32,5 mkr. Ett antal finansiella 
nyckeltal visar på positiv utveckling under året. Resultatet bidrog starkt till hög egenfinansiering 
av årets investeringsvolym. En längre tid av positiva resultat har förstärkt det egna kapitalet och 
ökat koncernens soliditet vilket ger ökade förutsättningar att möta eventuella framtida 
fluktuationer i resultatutvecklingen. 
 
 

Sammanställd redovisning       
 

 

Vad är sammanställd redovisning 
 
Koncernen Emmaboda kommun omfattar fem aktiebolag i vilka 
kommunen har ett bestämmande eller väsentligt inflytande. I bolag 
definieras detta som lägst 20 % av aktiernas röstvärde. Koncernen utgör 
ett sammandrag av kommunens och dotterföretagens balans- och 
resultaträkningar. Enligt Lagen om kommunal bokföring och redovisning 
ska delårsrapporten omfatta en sammanställd redovisning 
(koncernredovisning). Den sammanställda redovisningen omfattar 
förutom verksamheten inom kommunen även all verksamhet som 
kommunen bedriver i företagsform.  
 
Syftet är att ge en helhetssyn av kommunens verksamhet och ekonomi och 
en organisationsneutral redovisning som möjliggör en jämförelse av 
kommunens ekonomiska ställning och åtagande. De kommunala bolagens 
redovisning är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen, 
Bokföringslagen samt Bokföringsnämndens allmänna råd. Vid avvikelse i 
redovisningsprinciper mellan kommun och kommunala bolag är 
kommunens redovisningsprinciper vägledande för den sammanställda 
redovisningen.  

Emmaboda Bostads AB (100 % kommunägt) 

Emmaboda Fastighets AB (100 % kommunägt)                                                                       

↑           
 Emmaboda Flygbana Fastighetsförvaltning AB 
(51 % ägt av Emmaboda Fastighets AB) 

Emmaboda Elnät AB (100 % kommunägt) 
                                       ↑           
Emmaboda Energi och Miljö AB (100 % ägt av Emmaboda Elnät AB) 

Möjligheternas Hus AB (100 % kommunägt) 

Räddningstjänstförbundet Emmaboda-Torsås    
(57 % Emmaboda kommun och 43 % Torsås kommun) 
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Sammanställd redovisning 

Resultaträkning - sammanställd 
Balansräkning – sammanställd 
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Sammanställd redovisning 

Resultaträkning uppdelad på bolag Balansräkning uppdelad på bolag 
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Sammanställd redovisning 

Den sammanställda redovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden med 
proportionell konsolidering. Med förvärvsmetoden menas att det av kommu-
nen vid förvärvstillfället förvärvade egna kapitalet i dotterföretaget har elimi-
nerats. Därefter räknas intjänat kapital in i koncernens eget kapital. Den pro-
portionella konsolideringen betyder att om dotterföretagen ej är helägda tas 
endast ägda andelar av räkenskaperna in i den sammanställda redovisningen. 
Interna mellanhavanden mellan kommunen och de olika bolagen har elimine-
rats. 

Någon aktieutdelning har inte förekommit inom koncernen. Kommunen hyr 
sina lokaler av Emmaboda Bostads AB (EBA) och Emfab. Räddningstjänst-
förbundet hyr sina lokaler av kommunen. Alla bolag i kommunkoncernen kö-
per fjärrvärme av Emmaboda Energi och Miljö AB. 

Bolagens ekonomiska utfall 

Resultatet uppgick till 32,5 mkr, varav kommunen bidrog med 21,2 mkr, bo-
lagen med 8,7 mkr och kommunalförbundet med -0,4 mkr. Interna elimine-
ringar inom koncernen påverkade resultatet med 3 mkr. 
 
Koncernens balansomslutning uppgick till 1,4 miljarder kr, varav kommunen 
stod för 0,6 miljarder kr och bolagen för 0,8 miljarder kr. Interna mellanha-
vanden inom koncernen var 112,7 mkr. 
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Sammanställd redovisning 
Finansiella nyckeltal 

Avkastning på eget kapital = Resultat efter finansiella poster i procent av 
genomsnittligt justerat eget kapital  

Avkastning på totalt kapital = Rörelseresultat med tillägg för finansiella in-
täkter i procent av genomsnittlig balansomslutning  

Soliditet = Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen  

Soliditet inkl. pensionsförpliktelse = Justerat eget kapital inkl. ansvarsför-
bindelse, i procent av balansomslutningen  

Skuldsättningsgrad = Justerade skulder i procent av balansomslutningen 

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfris-
tiga skulder  

Resultatutveckling 
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Sammanställd redovisning 
Emmaboda Bostads AB redovisar ett svagt resultat på 2,7 mkr efter skatt. Ett ofördelaktigt utfall i de årliga 
hyresförhandlingarna, kombinerat med hög underhållstakt innebar att ägarens avkastningskrav inte uppnåd-
des.  
 

Emmaboda Bostads AB 
 
Ansträngd ekonomi 

Utfallet i de årliga hyresförhandlingarna, kombinerat med hög underhållstakt 
innebar att ägarens avkastningskrav inte uppnåddes. 
 

Omfattande renoveringsprojekt och planerad nybyggnation 

2022 har präglats av stora renoveringsprojekt (stambyten) i Emmaboda. Omfattande 
renoveringsprojekt har också genomförts i Boda Glasbruk och (vad gäller utemiljö) i 
Eriksmåla. 

 

Det löpande underhållet har tyvärr fått begränsas – inte minst pga att hyres-
uppgörelsen för 2022 inte gav nödvändigt ekonomiskt utrymme. 
 
Planering/projektering för nybyggnation (i Vissefjärda) har pågått under året – för 
byggstart förhoppningsvis under 2023. Skenande byggkostnadsutveckling och kraftigt 
stigande räntor innebär viss osäkerhet om/när projektet kan genomföras. 

 

Emmaboda Bostads AB främjar hållbarhet 

Vi arbetar kontinuerligt med att minska avfallsmängderna genom att ge våra hyresgäs-
ter möjlighet att källsortera och genom att ordna insamlingsplatser med många olika 
fraktioner i respektive bostadsområde. Satsningen på molok med låsbara lock har fort-
satt liksom den successiva övergången till lågenergilampor.  
 
Av både miljö- och ekonomiska skäl arbetar EBA vidare med projektering och install-
ation av solceller. 

 
 
Emmaboda Fastighets AB 

 
Fokus på utveckling 

Byggnationen av nytt Blåljushus har dominerat projektverksamheten under 2022. 
Projektet befinner sig i slutfasen (inflyttning planerad till mars -23). 
 
Arbetet för att hitta nyetableringar och minska vakanserna fortsätter. En större 
ombyggnad för en befintlig hyresgäst har genomförts och ytterligare om-/
utbyggnad har projekterats.  
Vi har fortsatt arbetat med alternativa lösningar för ett framtida industrihotell. 
 
Fastighetsaffärer  

För att säkerställa kommunens rådighet över fastigheter i centrala Emmaboda har 
två fastigheter köpts under 2022 och en tredje i början av 2023. En fastighet i 
Lindås har avyttrats – till fromma för ett stort, lokalt företags expansion. 
 
För ett annat företag har EMFAB skissat, beräknat och presenterat lösningar. Ak-
tuellt företag beslöt i slutet av året att lägga planerad expansion/ombyggnad på is 
p.g.a. osäkerhet vad gäller omvärlds- och marknadssituation. Med mycket arbete 
gjort är förhoppningen att snabbt komma i gång om/när företaget ifråga ger klar-
tecken.  
 
Ekonomi 

Årsresultatet 0,6 mkr är svagare än budget – till stor del beroende på kraftigt ökad 
räntekostnad. 
 
Emmaboda Flygbana Fastighetsförvaltning AB  
Väsentliga händelser 
Hela fastigheten är utarrenderad till Förlagsaktiebolaget Albinsson & Sjöberg som 
bedriver event och uthyrning.  
Under året har underhållsåtgärder (främst utvändigt) genomförts. Diskussionen 
om solceller/solpark/batteripark har fått en ”nystart” och fortsatt utredning kom-
mer att ske under 2023.  
Ekonomi 
Årsresultatet efter skatt 46,9 tkr ligger i linje med plan. 
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Sammanställd redovisning 

Emmaboda Energikoncernen redovisar en vinst på +6,9 mkr år 2022, vilket är 4,2 mkr 

bättre än den lagda budgeten. Koncernens ekonomi är stabil. Vi ser dock tillbaka på ett år 

med resultat som varierar kraftigt inom koncernen med bland annat ovanligt varmt väder som 

ger ett underskott för AO Fjärrvärme medan AO Elnät har ett stort överskott av engångska-

raktär. Positivt är att AO Vatten och avlopp vänder trenden för de ökande underhållskostna-

derna och når sitt budgetmål. 

Emmaboda Elnät AB och Emmaboda Energi och Miljö AB 

Stadsnät 

Emmaboda Energi har lett kommunens utbyggnad av fiberbaserat bredbandsnät, 
i egen regi i tätorterna och med kommunen som huvudman på landsbygden. Ut-
byggnadsprojekten avslutades 2018 respektive 2022 och har därefter gått över i 
drifts- och förtätningsfas.  
Ett öppet radionät för mätdata (IoT, internet of things) har byggts upp för att 
täcka kommunen. Det initiala syftet är att möjliggöra effektivisering av energibo-
lagets egen verksamhet men även kommunens tekniska kontor har börjat att an-
vända systemet för att kunna övervaka snödjup runtom i kommunen och därige-
nom kunna effektivisera snöröjningen. 
 

Elnät 

Investeringarna riktas dels mot ökad redundans i ledningsnätet men också mot 
arbetet med att införa nya elmätare inför 2025 (lagkrav). I spåret av de höga el-
priserna under andra halvan av året har intresset för fler och större solcellsan-
läggningar ökat. Detta ställer nya krav på elnätet som ju ursprungligen inte är 
byggt för att hantera produktion ute i nätet.  
 

Fjärrvärme 

Ett varmare år än normalt drar ner resultatet. Den största panncentralen, Emma-
boda, har försetts med en generator som drivs med energi från biobränslepannan 
och som kan minska behovet av externt tillförd elenergi. De höga elpriserna har 
också lett till ett kraftigt ökat intresse för anslutning av fastigheter till fjärrvärme-
nätet. 
 

Avfall 

Den omlastningscentral för mat- och restavfall som byggdes 2020 är i full 

drift och möjliggör ett effektivare utnyttjande av den enda sopbilen som nu-

mera hämtar matavfall i hela kommunen. Transport från kommunen till om-

händertagande av avfallet (Moskogen) kan nu göras med större fordon vilket 

minskar totalt antal körda mil. 

 
 

Ett stabilt totalresultat även om de olika affärsområdena varierar i utfall 

 

Koncernen redovisar en vinst på +6,9 mkr år 2022, vilket är 4,2 mkr bättre än 
den lagda budgeten. 
Moderbolaget med AO Elnät gjorde ett resultat på +5,2 mkr vilket är 4,5 mkr 
bättre än den lagda budgeten. Att notera är dock att ökade underhållskostna-
der hade medfört ett negativt resultat om inte en händelse av engångskaraktär 
dragit upp totalen. 
Fjärrvärme:  -1,4 mkr, vilket är 1,9 mkr under budgetens mål 
Stadsnät:  +1,9 mkr, vilket överträffar budgeten med 1,6 mkr 
Vatten och avlopp: +1,2 mkr, vilket är enligt den lagda budgeten 
Avfall:   +0 mkr, vilket är enligt den lagda nollbudgeten 
 

Framtidsfrågor 

✔ Investeringsplanen för de närmaste åren är fortsatt omfattande, med 

elnät och vatten och avlopp som största poster. AO Fjärrvärme har 

också investeringsbehov för att effektivisera driften. De infrastruktur-

tjänster som energibolaget tillhandahåller får alla en större vikt i takt 

med ökande krav på klimatanpassning, ökande energipriser och sam-

hällets väg bort från ett fossilbränsleberoende. 
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Sammanställd redovisning 

 
Möjligheternas Hus AB redovisar ett resultat på –0,1 för år 2022. Den främsta orsaken till 
det negativa resultatet är att projektintäkterna blev lägre än beräknat. 
 
 

Möjligheternas Hus AB 
 
Pandemin har till viss del påverkat bolaget ekonomiskt och verksamhetsmässigt, 
men under 2022 har alla verksamheter kunnat öppna upp i full skala igen vilket 
är mycket positivt. 
Återvinningscentralen har inte påverkats lika mycket av pandemin. Arbetsmark-
nadscentrum fick större begräsningar i sitt arbete. Bland annat på grund av att 
praktikplatser blev färre, fysiska aktiveter inte kunde genomföras.   
 
Under året har stort fokus legat på att hitta en balans i de olika verksamheterna 
och ställa om för att kunna möta nya och ändrade lagar och regelverk. Det på-
verkar främst mottagningen på återvinningscentralen och uppdraget inom ar-
betsmarknadsområdet.  
Lite fakta  
 Förenklat det nuvarande Ledningssystem (ISO) för att säkerställer en 

bättre tillgänglighet för personalen som ska jobba med systemet.  
 Fortsatt byte av belysningen för energieffektivisering. 
 Undersöker lösningar för en ännu bättre återvinningsprocess genom upp-

delning av fraktioner, som exempelvis ”ej återvinningsbart” för Gips och 
Isolering. 

 Fortsatt att utveckla processer för återbruk och förädling av inkomna pro-

dukter.  

 Skänkt över 13 ton textil till Humana Sverige för återanvändning. 

 Firat 30-årsjubileum.  
 Projektet Möjligheterna i dina händer – Hållbar design avslutades och re-

sultatet av projektet redovisades vid en slutkonferens den 15/12 -2022. 
Resultatet av det projektet har lett till att en ny verksamhet skapas under 
namn ”Remake” 

 

Framtidsfrågor 
 

✔ Lägger fokus på information, utbildning och samverkan för att öka 
kunskap och medvetande om hållbara lösningar inom återbruk och 
återvinning.  

 
 
 En Förstudie under namn ”Remake 2.0 genomfördes i samarbete med 

näringsliv, Chalmers och Linnéuniversitet. Studenter från Chalmers tog 
fram ett antal prototyper av restprodukter som skulle kunna tillverkas i 
en större produktion. Resultatet av arbetet kommer att vara grunden till 
ett genomförandeprojekt 2023.  

 
 
 FSLA, Fortsatt samverkan leder till arbete, avslutades 2022. Projektet 

var ett samverkansprojekt med nästan alla kommuner i länet och som 
Kommunförbundet ledde. Flera nya arbetsmodeller utvecklades, det gav 
mycket kompetensförsörjning och hjälpte deltagare med stegförflyttning 
mot egen försörjning eller rätt försörjning  
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Sammanställd redovisning 

Räddningstjänstförbundet redovisar ett negativt resultat på –0,7 mkr 2022.  
 

Räddningstjänstförbundet Emmaboda-Torsås 
 
 

Ekonomi 
Resultatet för 2022 uppgick till -681 Tkr. Det negativa resultatet förklaras till 
största del av fler antal bränder än föregående år, vilket medfört ökade kostna-
der.  
 
Övergripande mål 
 

Medlemskommunerna har i ägardirektivet fastställt tre övergripande mål:  
 
1. Den enskildes förmåga att förebygga och hantera oönskade händelser ska öka.  
2. Antalet oönskade händelser ska minska. 
3. Responstiderna ska minska. 
 
Vi håller fortfarande våra responstider i den operativa organisationen på en 
mycket låg nivå. Idag är vi nere på 7,8 minuter (8,7 minuter 2021) på händel-
serna drunkning, brand i byggnad, trafikolycka samt hjärtstopp. 
 
 
Verksamheten 
Detta är Räddningstjänstförbundets Emmaboda-Torsås sista årsredovisning 
med tanke på bildandet av ett nytt Räddningsförbund från årsskiftet. Detta är 
årsrapport nummer 17. Förbundet bildades 2006 och kommer förmodligen 
avslutas vid årsskiftet 2024.  

Under 2022 har fokus legat på att bilda ett nytt större räddningsförbund. I maj 
månad blev detta verklighet i och med att kommunfullmäktige i följande kom-
muner valde att rösta för att bilda Räddningstjänsten Sydost. Det är kommu-
nerna i Borgholm, Emmaboda, Högsby, Kalmar, Mönsterås, Mörbylånga Ny-
bro, Oskarshamn samt Torsås. Starten på detta kommer att bli 2023-01-01.  
 

Under sommarhalvåret har det varit torrt och varmt med eldningsförbud som le-
gat sedan 13 maj och fram till den 2:a september. Vi nio kommuner som har en 
gemensam ledning har valt att vid mark och skogsbränder dubblera resurserna ini-
tialt för att minimera tiden på händelsen. Det har fallit väl ut med hjälp av 
varandra, angränsande kommuner  samt MSB helikoptrar och flygplan.  
 
 
 
 
Övriga väsentliga händelser 
 

 Direktionen har antagit ett nytt handlingsprogram om skydd mot olyckor 
enligt lag (2003:7773) 

 Södra Torsås (Brömsebro, Norra Appleryd; Järnsida) är den tredje orten 
som nu bedriver ”Förstärkt medmänniska” 

 Uppstart av sotningsverksamheten i Räddningstjänstens regi 

Framtidsfrågor 
 
 

✔ Inflyttning i ny station i Emmaboda 1:a kvartalet 2023 

✔ Implementering av ett större räddningsförbund med nio kommuner (Emmaboda, 

Torsås, Nybro, Kalmar, Borgholm, Mörbylånga, Högsby, Mönsterås och Oskars-

hamn)   

✔ Avveckla nuvarande Räddningsförbund 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 
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Räkenskaper 

Ordlista 
 

Balansräkning  
Balansräkning är en uppställning av en organisations tillgångar och skulder vid 
ett givet tillfälle. Balansräkningen brukar ställas upp i två kolumner med 
tillgångar på ena sidan samt skulder och eget kapital på andra sidan. 
Tillgångssidan kallas även aktivsidan och skuldsidan kallas passivsidan. De två 
sidorna är definitionsmässigt lika, eftersom eget kapital är skillnaden mellan 
tillgångar och skulder. Summan av ett företags tillgångar respektive summan av 
skulder och eget kapital kallas omslutning. 
 
Resultaträkning 
En resultaträkning är en sammanställning av resultatkonton i bokföringen. 
Resultaträkningen visar en verksamhets intäkter och kostnader och ger som 
saldo periodens resultat (vinst eller förlust). I resultaträkningen redovisas 
samtliga intäkter och kostnader under räkenskapsåret.  
 
Tillgång  
Tillgångar är i redovisningssammanhang summan av det bokförda värdet på 
hela förmögenheten. Tillgångar kan bestå av egendom, immateriella rättigheter, 
banktillgodohavanden eller andra fordringar. 
 
Eget kapital  
Eget kapital är ett begrepp inom redovisningsteori och beskrivs oftast som 
skillnaden mellan en organisations tillgångar och skulder. Eget kapital är 
därmed det kapital som kan sägas utgöra organisationens egna medel. 
 
Skuld 
En skuld kan beskrivas som en förpliktelse som är bestämd när det gäller 
belopp och tid då den ska vara betald. Skulder kan vara antingen kortfristiga 
eller långfristiga. Kortfristiga skulder är skulder som ska betalas inom ett år. 
Vanliga kortfristiga skulder är leverantörsskulder, skatteskulder, moms och 
interimsskulder. Långfristiga skulder är skulder som förfaller först efter ett år. 
Exempel på långfristiga skulder är långfristiga lån och checkräkningskredit. 

Likviditet 
Likviditet är ett mått på en organisations kortsiktiga betalningsförmåga. 
Med likviditet kan även avses en tillgångs relativa likviditet, det vill säga 
möjligheten att snabbt omsätta en tillgång i rena pengar. Bank-
kontomedel är en mer likvid tillgång än exempelvis kundfordringar som 
i sin tur är mer likvida än exempelvis byggnader. 
 
Soliditet 
Soliditet räknar man ut genom att dividera det egna kapitalet med 
balansomslutningen, vilket är summan av tillgångarna. Det egna 
kapitalets storlek i förhållande till företagets övriga skulder beskriver 
företagets långsiktiga betalningsförmåga.  
 

bild 



60 

 

Räkenskaper 

Soliditeten kan bara öka på tre sätt: 
 
• Genom att vinst genereras och denna återinvesteras 
• Genom amortering av skulder 
• För bolag, genom att ägarna skjuter till medel (till exempel genom 

nyemission). 
 

Balanskrav 
Kommunalt balanskrav, balanskravet innebär att enskilda kommuner och 
landsting inte får besluta om en budget där kostnaderna överstiger 
intäkterna. Om resultatet ändå blir negativt måste det kompenseras med 
överskott inom tre år. 
 
Tkr 
Tusentals kronor. 
 
Mkr 
Miljontals kronor. 
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflöde är ett företags inbetalningar och utbetalningar under en 
tidsperiod, gemensamt kallade betalningsströmmar. Kassaflödesanalys görs i 
årsredovisning och visar förändringen i likvida medel under en period, 
vanligen ett år. 

 
 

Redovisningsprinciper 
 

Redovisningen har skett enligt god kommunal redovisningssed i 
överensstämmelse med Lagen om kommunal bokföring och redovisning 
samt rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning, vilket bland 
annat innebär att: 
 

Periodiseringar av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed. 
 

Leverantörsfakturor inkomna efter december 2022 men hänförliga till 

redovisningsperioden har skuldbokförts och belastat årets redovisning. 

 

Utställda fakturor efter månadsskiftet december 2022 men hänförliga till 

redovisningsåret har fordringsförts och tillgodogjorts årets redovisning. 

 
Kostnadsräntor hänförliga till redovisningsperioden men förfallna till betalning 
efter december 2022 har skuldbokförts. 
 

De anställdas fordran på kommunen i form av sparade semesterdagar och ej 

uttagen övertidsersättning har skuldbokförts.  



61 

 

Räkenskaper 

Stats- och regionsbidrag hänförliga till redovisningsperioden men ännu 

ej influtna har fordringsförts. Succesiv intäktsföring av extra generella 

statsbidrag. 
 

Sociala avgifter har bokförts i form av procentuella 

personalomkostnadspålägg i samband med löneredovisningen. Anställda 

med kommunal kompletteringspension: 39,25 % arvodesanställda:  

31,42 % 
 

Anläggningstillgångar har i balansräkningen tagits upp till 

anskaffningsvärdet med avdrag för avskrivningar. 
 

Fordringar äldre än ett år har skrivits av och ingår inte i 

balansräkningen. 
 

Placering av pensionsmedel via KLP är klassificerad som 

omsättningstillgång och värderad enligt marknadsvärde. 
 

Förrådet är värderat till inköpspris och i förekommande fall har avdrag 

för inkurans gjorts på värderingsdagen. 
 

Pensionsskulden har beräknats enligt Riktlinjer för beräkning av 

pensionsskuld RIPS 17 av Skandia och redovisas som avsättningar för 

pensioner i balansräkningen. Pensionskostnader intjänade t o m 1997-12-

31 redovisas som en ansvarsförbindelse i årsredovisningen. 
 
Semesterlöneskulden beräknas utifrån intjänade semesterdagar minskat 
med uttagna dagar. 
 

 

Redovisning av pension till förtroendevalda  

Kommunen har 2015-04-13 även antagit omställningsstöd och pension för 

förtroendevalda (OPF-KL) att gälla för alla förtroendevalda som väljs första 

gången i samband med valet 2014 eller senare samt för de som inte omfattats 

av PBF eller äldre avtal tidigare. Förtroendevald som tidigare har omfattats 

av PBF eller äldre reglementen kvarstår i detta system. OPF-KL innehåller 

dels ett omställningsstöd och dels pension. 

bild 
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Omställningsstödet gäller för förtroendevald på heltidsuppdrag eller minst 40 

procent. Omställningsstödet är ett ekonomiskt tidsbegränsat stöd kombinerat 

med aktiva omställningsinsatser. Pensionen gäller oavsett omfattning. 

Pensionsförmånerna avser avgiftsbestämd ålderspension, sjukersättning, 

efterlevandeskydd och familjeskydd. Pensionsavgift sätts av på de årliga 

kontanta ersättningarna. Pensionsavgiften uppgår till 4,5 procent av 

pensionsgrundande inkomst upp till 7,5 inkomstbasbelopp och 30 procent på 

pensionsgrundande inkomst över 7,5 inkomstbasbelopp. Vid låga 

pensionsavgifter utbetalas detta kontant istället för att avsättas som pension. 

Pensionsavsättningen gäller både för nyvalda samt för omvalda fritidspolitiker.  

 

Särskild löneskatt på pensionskostnader kostnadsförs fr.o.m. 2000 samma år 

som pensionerna intjänas och ingår med 24,26 % i posten pensionsskuld, 

kortfristiga skulder (avseende upplupna pensionskostnader individuella valet) 

samt ansvarsförbindelser (pensionsförpliktelser). 

 

Exploateringsfastigheter avsedda för försäljning har bokförts som 

omsättningstillgångar till anskaffningsvärde med värdereglering hänsyn tagen 

till rådande marknadsläge.  

 

Transparensdirektivet 

Från och med redovisningsåret 2006 gäller lagen om insyn i vissa verksamheter 

(transparensdirektivet). Lagen ställer krav på viss redovisning i offentliga 

företag, genom krav på öppen och separat redovisning. Avsikten är att 

motverka konkurrensproblem. En viktig begränsning är att lagen endast 

omfattar ”företag” som för den ekonomiska och kommersiella verksamheten 

nettoomsätter för vart och ett av de två senaste åren mer än 40 miljoner euro. 

De verksamhetsområden som Emmaboda kommun skulle beröras av är 

fjärrvärmeförsörjning, vattenförsörjning, avloppshantering och avfalls-

hantering. Dessa verksamheter förekommer i kommunens helägda bolag, 

Emmaboda Elnät AB, Emmaboda Energi och Miljö AB.  

 

 

Den totala nettoomsättningen för 2022 för nämnda bolag uppgick till 111 

mkr, vilket motsvarar 10 miljoner euro. Detta innebär att Emmaboda 

kommun ej omfattas av särskild redovisning enligt transparensdirektivet. 

 

Leasingavtal maskiner och inventarier 

Enligt R 5 ska hänsyn tas till aktuella leasingavtal vid upprättande av bokslut. 

Dessa indelas i finansiell leasing, vilken redovisas som tillgång/skuld i 

balansräkningen.  
 

Lånekostnaderna redovisas enligt huvudmetoden och belastar årets resultat. 
 
Bredbandsutbyggnad  
Projektet är avslutat och nu pågår endast förtätning. Slutligt bidrag betalades 
ut 2022,  2,8 mkr. 

 
Avskrivningarna påbörjas när tillgångarna tas i bruk. Avskrivningar av 

anläggningstillgångar görs efter en bedömning av tillgångens nyttjandeperiod. 

Avskrivningsmetod, komponentavskrivning grundar sig på de olika 

komponenterna i en fastighet, byggnad eller inventarier där de skrivs av var 

för sig.  

Varje separat del anses ha olika lång livslängd och den tid de kan användas 

skiljer sig därför åt. 
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Inventarier, bilar/maskiner skrivs av efterföljande månad. Följande 

avskrivningstider tillämpas: 3 år – datautrustning. Immateriella tillgångar 

avser de dataprogram som vi äger, ekonomisystem och PA-system. 

Avskrivningstid 5 och 10 år - för dataprogram, maskiner, inventarier, 

bilar m.m. 

Komponentavskrivning tillämpas på de nya anläggningar vi aktiverar 

samt historiska anläggningar med ett restvärde över 10 mkr. För 

kommunen kostnadsförs alla anskaffningar med ett värde lägre än 23,8 

tkr direkt. 

Fastigheter, gator och vägar, år 
Mark 0 

Anslutning 0 

Mark Yttre Miljö 25 

 

Byggnad, år 

Stomme 60 

Fasad 40 

Yttertak 40 

Stomkomplettering    40 

Fönster/ytterdörrar    25 

Yttertak papp 20 

Komplements byggnader 30 

Ytskikt 15 

 
Byggnadsinventarier och tillbehör, år 

Snickerier  20   

Passagesystem  15   

Styr & övervakning 15   

Larm/tele 15    

Tvätt 10 

Storköksutrustning 10 

Lekredskap 10  

Installationer, år 

Hiss 30 

Sprinkler 30 

Reservkraft 30 

Ventilation 25 

VA 25 

Värme 25 

El 20 

 

Gator och vägar år 

Vägkropp 100 
Beläggning 40  

Gatubelysning, skyltar mm 50 

Park– och torganläggning 15 

Deponianläggningar har ställts inför krav som innebär att all deponi i princip 

upphört. En slutlig täckning och avslut av deponin ska då ske. I bokslutet 2010 

har avsättningar på 13,5 mkr gjorts. Avsättningen har gjorts direkt mot eget 

kapital p.g.a. ny redovisningsprincip. 

Miljörapporten har reviderats under 2013, tidsaspekten för sluttäckning 

kvarstår. De risker som finns är om det blir förändringar i lagstiftningen som 

gör att tidsaspekten och/eller bestämmelser vad gäller materialet ändras. Under 

2013 gjordes en ny värdering vilket medförde en reservering på drygt 0,7 mkr. 

Under 2019 och 2020 har ytterligare reserveringar gjorts på totalt 15,8 mkr. 
 

Emmaboda kommun har sökt och fått bidrag från Naturvårdsverket för 

åtgärdsförberedande arbete, dvs planering för täckning av Rasslebygdsdeponin, 

det har också kommit statligt beslut om planeringsarbete för sanering av 

Verdaområdet i Vissefjärda.  Målet från kommunen är att  uppnå optimala 

miljömässiga och samhällsekonomiska vinster. De miljömässiga vinsterna 

uppnås genom resurshushållning av massor samt genom minskat 

transportarbete och därigenom minskade koldioxidutsläpp. De 

samhällsekonomiska vinsterna uppnås genom kostnadsbesparingar vad gäller 

såväl konsultarbete, entreprenadarbete, mottagningskostnader samt 

materialförsörjning. De tre objekten utgörs av Rasslebygd deponi, Verda 

impregneringsanläggning samt Emmaboda stationsområde. 
 

 

Resultatutjämningsreserv - RUR  
Från och med den 1 januari 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att 
reservera delar av ett positivt resultat. RUR är avsedd att utjämna normala 
svängningar i skatteunderlaget över konjunkturcykeln för att skapa större 
stabilitet för verksamheterna. En annan förutsättning är att medlen från RUR 
ska täcka negativa resultat, dvs så mycket som krävs för att 
balanskravsresultatet ska komma upp till noll. För att få avsätta medel till 
RUR:en ska resultatet vara en procent av summan av skatteintäkter samt 
generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning, eller två procent av 
summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk 
utjämning, om kommunen har ett negativt eget kapital, inklusive 
ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser. 

Räkenskaper 
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